
Walcząc o pokój, chronimy przed zagładą dzieci i szkoły,
Chłopi kończą siewy.
Sprzyjająca pogoda
przyspiesza kampanią

Ssybko postępuję kampania sie* 
Wów wiosennych, przeprowadzona 
prey bardzo sprzyjającej pogodzie. 
W większości województw siewy kto 
•owych są ukończone. Obecnie wszę» 
tfcte trwają prace głównie przy sa’ 
dżemu ziemniaków oraz przy siewie 
buraków cukrowych i innych roślin 
okopowych.
.ląłoo dziewiąte z kolei województwo, 
o zasianiu wszystkich zbóż jarych za 
mełdowato woj. kieleckie. 2 b. m. 
ukończyły siew zbóż gminy położone 
w Górach Świętokrzyskich. Podobnie 
jest w województwach krakowskim 
i wrocławskim, w których powiaty 
utetnne zasadniczo zasiały już wszy* 
e&ie zboża, a powiaty górskie i pod= 
górskie — na Skutek późniejszego 
rozpoczęcia prac wiosennych — zaję 
te będą siewami jeszcze przez pewien 
czas.

W woj. poznańskim do 3 b. a. 
zasadzono ziemniaki w około 75 
proc., a buraki zasiano nieomal w 
potowile.
W woj. bydgoskim rolnicy aastatt 

buraki cukrowe i inne okopowe pra! 
wie w 50 proc., a ziemniaki zasadzili 
w ponad 20 proc. W woj. gdańskim 
wiele PGRtow przeprowadza sadze' 
nie ziemniaków mechanicznie, uży* 
wając w większości sadza rek produ* 
kcji radzieckiej, które w ciągu jedne 
go dnia mogą zasadzić ziemniaki na 
Obszarze 4 — 6 ha.

Ponad 102 mil. egz. książek 
ukazało się w Polsce w r. 1951

W roku 19S1 wydrukowano w Polsce 
ponad 102 mil. egzemplarzy różnego ro
dzaju książek, podczas gdy w roku 1936 
wydano zaledwie 29 mil. egzemplarzy. W 
związku z wielokrotnym zwiększeniem 
nakładów i pozycji wydawniczych liczba 
książek przypadających na jednego 
gzkańca wynosi 4,5 egzemplarza, 
tymczasem w roku 1938 na jednego 
tzkańea przypadało 0,8 książki.

W walce o wykonanie planów wydaw
niczych i dostarczenie masom wartościo
wej książki poważną rolę odgrywa pro
wadzone od połowy ub. roku między
zakładowe międzyzespołowe i indywidu
alne współzawodnictwo wśród robotni
ków przemysłu graficznego.

mie- 
gdy 

mie-

Odsłonięcie pomnika KL Janickiego
Na Pomorzu — poza szeregiem Imprez słaniamy i - . 

w Bydgoszczy i miastach powiatowych 
województwa — Tydzień Oświaty, Książ
ki i Prasy zainaugurowało odsłonięcie w’ 
Januszkowie pod Żninem rodzinnej wsi 
Klemensa Janickiego, pomnika ku czci 
tego wielkiego polskiego poety’ renesan
su. Klemens Janicki, chłop z pochodze
nia, przedwcześnie zmarły w r. 1543 pięk 
nem swej twórczości udowodnił silę 
tkwiącą w ludzie polskim i bogactwo je
go talentów. Dziś pomnikiem, który od-

■ Jak powiedział przew. Ko
mitetu Budowy, miejscowy nauczyciel 
Wiktor Pilarski — oddajemy hołd nie 
tylko Klemensowi Janickiemu, chłopu — 
poecie, ale zarazem wszystkim tym pisa- 
rzom-Polakom. którzy piórem dopomo
gli nam wywalczyć szczęście 1 jasną przy 
szłość.

Po obszernym przemówieniu przew. 
Oddz. Pom. Zw. Literatów’ Polskich Al
freda Kowalkowskiego, obrazującym cało 
kształt życia i twórczości Klemensa Ja
nickiego, odsłonięcia pomnika przy dżwię 
kach hymnu narodowego w imieniu Mar 
szalka Sejmu Władysława Kowalskiego 
dokonał wiceprzewodniczący Prez. Byd
goskiej WRN Antoni Jakubowicz. W imię 
niu KW PZPR zabrał głos red. nacz. „Ga 
zety Pomorskiej" Andrzej Nowicki, zaś 
ze społeczeństwa pałuckiego przemawiał 
sołtys Januszkowa Sylwester Przybylski.

Na bogatą część artystyczną uroczysto
ści złożyły się występy’ zespołu Teatru 
Młodego Widza z Bydgoszczy, chórów 
PSS ze Żnina 1 „Harmonia" z Janowca, 
orkiestry Ogniska Muzycznego z Gąsawy, 
oraz szkolnych zespołów tanecznych, któ 
re wystąpiły w regionalnych strojach ta 
necznych.

Gdy zmierzch wieczorny’ zapad! nad 
Januszkowem, na placu przy drodze żniń 
skiej zajaśniał w świetle reflektorów 
wśród łopotu biało-czerwonych 1 zielo
nych flag, granitowy pomnik z tablicą: 
„Klemensowi Janickiemu, synowi chłopa 
z Januszkowa, utalentowanemu poecie 

i polskiemu w roku 1952 ten pomnik po- 
1 stawiło społeczeństwo powiatu żniń- 
‘ sklego".

ludzi i książki, życie i kulturę
ILUSTROWANY Cena 15 gr

KURIER POLSKI
ROK vm (1952)

ŚWIĘTO ZWYCIĘSKIEJ „PRAWDY” 

ŚWIĘTEM PRASY POLSKIEJ 
walczącej o pokój, postęp i socjalizm

Przemówienie Premiera J. Cyrankiewicza z okazji
40 rocznicy dziennika „Prawda66

Towarzysze i Obywatele!
Redaktorzy i publicyści — 
Dziennikarze i propagandise! 
Korespondenci i czytelnicy!

Witamy dziś w Polsce uroczystą 
akademią — 40 rocznicę ukazania 
się pierwszego numeru leninowśko- 
stalinowskiej „Prawdy".

Wditamy. i za swoje święte, za 
święto polskiej wałczącej prasy — 
współtiwórozynli polskiego budowniic 
twa socjalistycznego — uważamy 
święto zwycięskiej „Prawdy" wiel
kiej pamfil bolszewików — zwycię
skiej „Prawdy” okresu wiaflfci o Oba
lenie caratu, zwycięskiej „Prawdy" 
Rew-alu-cji Październikowej, zwydę- 
ski-ej ,Prawdy" okresu bohaterskie
go buidcwnćetwia socjalistycznego, 
zwycięskiej „Prawdy" okresu woj
ny z faszyzmem o wolność narodów 
i dem-olkraicję, płomiennej „Pr-siwdy” 
— wałki o pokój i .postęp ludzkości.

Bojowość, siła i zasięg oddaiały- 
weniia, stopień kształtów anta rewo
lucyjnej świadomości szerokich mas 
sprawiły, że w okresie po powste- 
oiu „Prawdy" — gdy wraz z ..Praw' 
dq" wyrastiato całe pokolenie prole-
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tentaltu -rewolucyjnego, które doko
nało później październikowej rewo
lucja socjalistycznej — botozewików 
nazywano „praiwdztatamd".

Od owego czasu, gdy „Prawda" z 
roku 1912 — zakładała — jak piisze 
Towarzysz Stełlta — fundamenty dla 
zwycięstwa bolszeiwiiizmu w roku 
1917 — minęto 40 ilat — a na funda 
mendach Rewol-ucjn Paździemikowej 
wyrosłe niezwyciężona epoka wy- 
zwołenta ludzkości z pęt iimpertawz- 
mnj, epoka zwycięskiego socjalizmu.

Z tej epoki wyrasta i wolność na
szego nairodu i pętaka rewolucja, 
która zrzuciła z narodu kepiltalisitycz 
no-obszarnlcze jarzmo.

Pismo „Prawda" jest dzń-ś sztenda 
rem prasy robotniczej t komunistycz 
nej całego świiatia. prasy wałczącej z 
trucizną kłamstwa podżegaczy wo
jennych i ich pomocników, prasy 
welczącej z krzywdą i wyzyskiem, 
prasy ksatałtojąoej i uzbrajającej 
świadomość setek milionów bojowni 
kój o pokój i postąp, budowniczych 
nowego Jutro. Święcić dumne 40-le 
ote „Prawdy" która stira się praw-

W imieniu Rządu RP Min. Oświaty 
W. Jarosiński zainaugurował w 

dniu 3 maja br. tegoroczne „Dni Oś* 
wiaty. Książki i Prasy” otwierając 
nowowybudowaną świetlicę we wsi 
Pruszyn w pow. siedleckim.

Na zdjęciu: Fragment uroczystego 
otwarcia świetlicy w Pruszynie — 

™ przemawia Minister Oświaty W. Ja> 
dę naszej epoki, oznaczą — mocniej j siński. Foto — CAF
nłt kiedykolwiek z<iaw; ć sobie spra 
wę, jak niwwykle potężna jest rola 
prasy jako oręża zwycięskiej walki 
o najszlachetniejsi ideały ludzko- 
śrf, — omaaza uczynić wszyStfca, 
aby wzrosła jeszcze bairtfetoj żarli
wość, pasja, bojbwość, siła pnzekony 
■wanta i szczerość naszej walczącej 
prasy, aby zaateśnifta się jeszcze bar 
dziej więź prasy z czytetaćlkiem i 
czytelnika z swoją prasą, aby prasa 
nasza uświadamiając i informując, . • - ---- —
ucząc i mobilizując, pomagała żyć,, toścl ;’99 tys' zL 
rozumieć, pracować i waijczyć tnilliio ; Szczególnie duże oszczędności przynio- 
nom buidlowniczych socjalizmu, aby i sl° zrealizowane na tydzień przed ter- 
była talk jak stawna ..Pnawdla" —.aminem zobowiązanie pracowników spół- 
wksipółtwórcą nowej epoki i nowego ; dzielni pracy galanterii skórzanej w Lu- 
oztowielka. I blinie, którzy dzięki wprowadzeniu no-

Uprzytomrńmiu sobie tych wtel- weR" sposobu sztancowania skór zaoszczę 
kteh nowych zadań śtużyć wtaden dzili od chwili podjęcia zobowiązań su- 
ne.m obchód 40-lecta ..Prawdy". rowiec wartości iso tys. zł.

Rzemieślnicze spółdzielnie pracy
Realizując zobowiązania dla uczczenia 

60 rocznicy urodzin Prezydenta RP. Bo
lesława Bieruta 1 Święta 1 Maja, pra
cownicy branżowych rzemieślniczych 
spółdzielni pracy na terenie woj. lubel
skiego dali dodatkową produkcję prze
ważnie z zaoszczędzonych surowców, war

Uroczysia akademia 
z okazji 40-secia dziennika „Prawda

WARSZAWA (PAP) Z okazji 40-le 
eta (feienimka „Prawda" odbyła się 
■w Teatrze Narodowym w Wersza- 
wse uroczyste akademia zorganizo
wana przez Komitet Centralny Pol
skiej Zjednoczonej Partii Robotna-

Akademiii praewoftaiiaaył członek 
Biura Politycznego KC PZPR Pre
mier J. Cyrankiewicz, w prezydium 
zasiedli członkowie Biura Politycz
nego KC PZPR: J. Berman, A. Za- 
wadsfci, R. Zambrowski. E. Ochab, 
oraz Budowniczy Polski Ludowej F. 
Fiedler, rektor instytutu kształcenia

Ponad 30 mil. książek 
wydrukowały P.Z.W.S. w r. 1951

Rozbudowując wszystkie gałęzie 
szkótaiiot.wa w Poiisce, Państwo Ludb 
we zaopatrzyło również młodlaiież w 
dositarteczinę ilość tanich poids-ęczni- 
ków sizikoillnych.

Państwowe Zakłady Wydawnictw 
Szkolnych wy-'druikowely w jedinym 
tylko roku 1951 pomad 30 mffionów 
książek sakólnych, podicaais gdy w 
Polsce praedwmzieśnćowej w 1938 r. 
wydano zaledwie 6 mól. książek 
szkolnych. Prodluikcjo podręczników 
szkolnych, lektur itp. osiągnęła w 
1951 r. ok. 30 proc, ogólnego nakła
du książek, który wyniósł w tym. 
samym noku ponad 102 miii, egzem- j 
pilarzy. i

Na budowie
Pałacu Kultury i Nauki

Ne placu gdzie wzniesiony będzie 
Pałac Kultury i Nauki szybko pastę 
pują roboty przy budowie dojazdów 
od poziomu terenu do projektowane 
go dna wykopu pod fundamenty, 
skąd wywożona będzie ziemia. Obec 
nie koparki wykopują ziemią pod 
dwa dojazdy od tul. Siennej. Wkrót 
ce radzieccy robotnicy przystąpię 
do budowy dalszych dojazdów.

♦
Wśród wielkiej litości 

budowlanych, sprzętu i 
rządzeń, które nadeszły w ostatnich 
dniach z ZSRR do stolicy rozsadowa 
no m. in. dwa wagony specjalnych 
urządzeń dba budującej się wtelktetł 
wytwórni betonu. Wyładowano rów 
ndież konstrukcje stalowe dla jed
nego z magazynów matertałowycłŁ

materiałóte 
różnych u-

Inauguracja 
„Dni Oświaty,
D_____

W r. 1955 Warszawa otrzyma 
Dworzec (eniralny 
jedną z największych 
budowli Stolicy

Równolegle z budowę imonumen- 
talnego Patecu Kultury i Nauki, bu 
dawany będzie nowy warszawski 
Dworzec Centralny i Podmiejski, 
który stanowić ma urbanistyczne 
zamknięcie pcłudniowo-zaichodinie^ 
strony Olbrzymiego placu, na któ
rym wzniesiony zostanie Pałac.

Będzie to jeden z największych 
gmachów stolicy (kubatura ofc, 
350 tys. m’). Architektura jego 
sharmonizowana zostanie ze sty
lem Pałacu Kultury i Nauki. Ze
wnętrzną elewację Dworca Cen
tralnego ozdobią z czterech stron 
kolumnady wykonane z dolomitu.
W budynku znajdię pomieszcaenie 

liczne reprezentacyjne punkty usśu- 
gowe. Obok jasnych i przestron
nych poczekalni, Dworzec CentaaJ.- 
ny będzie posiadał kilkadztesiąit 
kas biletow’ych — kolej owych i lot
niczych. Ponadto w gmachu dwor
ca przewidywane są: resteumacjąt 
kawiarnia i bar mleczny, zdalne eto 
obsłużenia w ciągu godziny oknło 
700 osób.

Główne wejście do dwonca znaj
dować się będzie od ul. Złotej. Dla 
wygody podróżnych czynne będafe 
dodatkowe 
Italskich.

Obok 
wstanie 
bydwa dworce będą miały bezpo
średnie połączenie, 
ścia do Dworca 
umieszczone będą 
Marszałkowskiej.
Od dłuższego czasu trwają 

przygotowawcze do budowy 
ca. Do chwili obecnej usunięte z 
przyszłego placu budowy dziesiąta^ 
tysięcy metrów sześciennych ziemi 
przekopano i zbudowano tunel pod 
peronami oraz zatożomo fundamen
ty pod trzy nowe perony przyszłego 
dworca.

Zakończenie budowy Dworca Cesę 
tralnego przewiduje się na 1955 X.

kaidr naukowych Z. Modzelewski, re 
daikrtor naczelny „Trybuny Ludu" 
L. Kastman, kierwwnaik wydziału pra 
sy i wydawnictw KC PZPR S. Sta
szewski. przewodniczący CRZZ W, 
Ktostewiicz, warsaawsfci korespon
dent „Prawdy" J. I. Maikeirenko, kie 
równik wydziału zagranicznego KC 
PZPR O. Dłuski, przewodniczący 
ZG ZMP W. Maitwin, sekretarz ko- 
miitetu warszawskiego KC PZPR W. 
Wiche. redaktor naczelny „Nowych 
Dróg" R. Werfel, przewodniczący 
ZG Związku Literatów Polskich J. 
Putrament, gen- bryg. L. Krizemień, 
przewodniczący ZG Stowarzyszenia 
Dziemnikanzy Polskich red. H. Koro 
tyński i pnzio‘diujący korespondenci 
robotniczy i chłopscy: Śmigocfca, Za 
torski, Krzykowski i Szczepański.

Pomad stoltem pneizydiataym na tle 
czerwieni widnieją oftbnzymiie popiier 
sie Lenina i Stalina w otoczeniu 
czerwonych i btetaczerwonyeh flag. 
Poniżej — wielka wtatete tytułowa 
„Prawdy" i daty: 1912 — 5. 5. — 
1952.

Na uroczystości pnzybyilii cztanko- , 
wiie Biura PoCiiltycznego KC PZPR, I 
członkowie Redy Państwa, cztonko I 
wie Rządu RP, członkowie stron
nictw poetycznych i organizacji ma 
sowych, redaktorzy naczelni pism i 

1 wydawnictw orasz liczni dzśenmka-

wejście od Al. Jeroao-

Dworca Centralnego po- 
Dworzec Podmiejski; o-

Główne wej- 
PodmiejskiegA 
m. in. od tri.

prace 
dwar-

Dzieci koreańskie 
przybyły do CSR

Na zaproszenie rządu czechosłowac
kiego przybyło do Pragi ponad 200 dzie
ci koreańskich — sierot po bojownikach 
poległych w walce przeciwko najeź
dźcom amerykańskim. Dzieci znajduję 
się pod troskliwą opieką czechosłowac
kiego Czerwonego Krzyża. Mali Koreań
czycy otrzymują codziennie od młodzieży 
czechosłowackiej i całej ludności li rwą 
paczki z darami.
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„Prawda” szermierzem 
walki o pokój 
rzecznikiem polityki przyjaźni 
ZSRR do narodu polskiego

Redakcji dziennika „Prawda"
w Moskwie

Zebrani na uroczystej akademii w 
Warszawie dla uczczenia 40-lecia leni- 
nowsko-stalinowskiej „Prawdy" przesyła, 
my redakcji „Prawdy" oraz całej prasie 
bolszewickiej nasze najserdeczniejsze po
zdrowienia i gratulacje.

W ruchu robotniczym i w życiu naro
dów walczących o pokój, demokrację i 
socjalizm — „Prawda" odgrywała i od
grywa nadal niezwykle wielką rolę. Jej 
głosowi, głosowi Komitetu Centralnego 
Wszechzwiązkowej Komunistycznej Par
tii bolszewików, przysłuchują się z naj
głębszą uwagą nie tylko ludzie radzieccy, 
ale 1 bojownicy o sprawę ludu na całym 
śwlecle. Wystąpienia Lenina i Stalina na 
łamach „Prawdy" uczyły i uczą miliony 
ludzi — jak walczyć z imperializmem 1 
Jak zwyciężać w tej walce.

W ciągu 40 lat swego istnienia „Praw- 
da" wychowywała i organizowała do ’ 
walki całe pokolenia rewolucjonistów. 
Nieocenione są jej zasługi w dziele u- 
ogólniania 1 upowszechniania doświad
czeń walki o obalenie kapitalizmu, o 
zdobycie 1 utrwalenie dyktatury prole
tariatu, o zbudowanie społeczeństwa 
komunistycznego.
,,Prawda" stanowi dla całej rewolucyj 

nej i postępowej prasy wzór ideowości, 
partyjności i niezłomnej wierności zasa
dom marksizmu-Ieninizmu. Jej historia 
jest historią niezmordowanej walki o roz 
wój światopoglądu marksistowsko-leni
nowskiego, o wychowanie milionów lu
dzi w duchu bezgranicznej wierności 
wielkiej sprawie komunizmu.

„Prawda" jest czołowym szermierzem 
walki o pokój i o pokojowe współżycie 
niepodległych 1 suwerennych narodów. 
Na jej szpaltach prowadzona jest nie
ugięta walka ideologiczna z amerykań
skimi ludobójcami, z jej szpalt do mi
lionów uczciwych ludzi dociera stalinow
ska myśl, że „pokój będze zachowany 1 
utrwalony, jeśli narody ujmą w swe ręce 
sprawę zachowania pokoju i będą broni
ły jej do końca".

Czterdziestolecie leninowsko-stalinow- 
sklej „Prawdy" Jest wielkim świętem 
wszystkich rewolucjonistów, wszystkich 

, patriotów 1 bojowników o pokój. Jest 
to szczególnie doniosły dzień dla Pola
ków. Sprawy narodu polskiego, walka 
ludu polskiego o narodowe 1 społeczne 
wyzwolenie zawsze znajdowały w 
„Prawdzie" braterskie 1 serdeczne po
parcie. „Prawda" była 1 Jest znakomi
tym rzecznikiem braterskiej i przy
jaznej dla narodu polskiego polityki 
ZSRR 1 partii bolszewickiej.
Z całego serca życzymy leninowsko- 

stalinowskiej „Prawdzie" nowych sukce
sów w pracy dla dobra Związku Ra
dzieckiego, dla dobra Polski 1 wszyst
kich krajów demokracji ludowej, dla 
dobra światowego obozu pokoju i po
stępu.

Obowiązkowe dostawy mleka Uroczysta
zwiększą hodowlę i dochodowość akademia

podniosą stopę życiową mas pracujących
WARSZAWA (PAP) Dnia 24 kwietnia br. Rada Ministrów uchwaliła, a Rada 

Państwa zatwierdziła dekret o obowiązkowych dostawach mleka. Wprowadzenie 
obowiązkowych dostaw mleka ma na celu:
a) 
w
b)

planowe zaopatrzenie ludności miast 
mleko 1 jego przetwory, 
oddziaływanie na wzmożenie hodo

wli bydła rogatego zwłaszcza w gospo
darstwach mało i średniorolnych i pod- 

, niesienie w ten sposób dochodowości 
tych gospodarstw 
c) zapewnienie sprawiedliwego rozło
żenia obowiązków wobec Państwa na 
wszystkie gospodarstwa rolne tak, by 
kułacy oraz spekulanci mlekiem nie 
mogli uchylać się od przypadających 
na nich obowiązków.
Obowiązkowe dostawy obejmują jedy

nie część ogólnej produkcji mleka go
spodarstw chłopskich. Pozostałą poważ
ną część produkcji mleka chłopi mo
gą sprzedać po cenach korzystnych, usta 
lonych zgodnie ze zmianami sytuacji 
rynkowej zakładowi mleczarskiemu, bądź 
zbywać bezpośrednio konsumentom.

Obowiązkiem dostaw objęte są wszy
stkie gospodarstwa rolne od pół hekta
ra użytków rolnych wzwyż oraz gospo
darstwa 
miastach 
Dostawy 

normy dla 
staw uwzględniają możliwości produk
cyjne powiatu, a w szczególności poziom 
hodowli i towarowość gospodarstw rol
nych.

W roku 1952 normy w litrach o zawar
tości tłuszczu obowiązującej dla danego 
województwa na 1 ha użytków rolnych 
ustalone zostały na okres od 1 maja do 
31 grudnia. Dostarczone w ramach obo
wiązkowych dostaw mleko o wyższej lub 
niższej zawartości tłuszczu będzie przeli 
czane na większą lub mniejszą ilość mle
ka w zależności od procentu tłuszczu.

Mleko dostarczone od 1 maja zalicza 
się na dostawy obowiązkowe.

Od obowiązków dostaw mleka zwolnio
ne są: *

1. Gospodarstwa rolne o obszarze po-

mleczarskie, prowadzące w 
chów krów dojnych.
oblicza się według jednolitej 
całego powiatu. Normy do-

Wybory prezydenta 
w Indiach

Agencja TAS6 podaje i Delhi: W 
Indiach rozpoczęły się wybory pres 
zydenta. Zgodnie z konstytucją, — 
prezydent wybierany jest przez kiolec 
gitun wyborcze, składające się z 
członków wybranych preez obie izby 
parlamentu centralnego oraz przez 
zgromadzenia ustawodawcze etanów. 
Na stanowisko prezydenta wysunięto 
pitęić kandydatur.

niżej 0,5 ha użytków rolnych. 
Gospodarstwa rolne o obszarze 
przekraczającym 1 ha: a) jeśli 
siadacze tych gospodarstw mają 
wyżej 60 lat i w gospodarstwie 
ma członków rodziny ponad 14 
b) jeśli posiadacz gospodarstw* od
bywa służbę wojskową 1 w gospodar 
stwle nie ma członków rodziny, zdol 
nych do pracy poza Jedną kobietą 
i dziećmi do 14 lat.
Gospodarstwa 
przez szpitale, 
ców, sanatoria, 
my zdrojowe. 
Gospodarstwa 

Stach, posiadające jedną krowę. 
Ponadto w roku 1952 mogą być zwol

nione od obowiązkowych dostaw mleka 
gospodarstwa rolne, o obszarze nie prze 
kraczającym 2 ha użytków rolnych, poło 
żonych na terenie województw: warszaw 
skiego, bydgoskiego, poznańskiego, łódz
kiego, kieleckiego, lubelskiego, biało
stockiego, katowickiego, krakowskiego, 

I rzeszowskiego, m. st. Warszawy 1 Łodzi 
oraz gospodarstwa o obszarze nie przekra 
czającym 3 ha użytków 
stałych województwach 
jące krowy.

Zwolnienia te dotyczą 
gospodarstwa te zatem 
wywać się do tego, aby móc już w ro
ku 1953 wykonać obowiązek dostaw mle
ka.

Posiadacze gospodarstw rolnych o ob
szarze do 5 ha, położonych na terenie 
województw: warszawskiego, bydgoskie
go. poznańskiego, łódzkiego, kieleckiego, 
lubelskiego, białostockiego, katowickiego, 
krakowskiego, rzeszowskiego, m. st. War 
szawy i lodzi oraz posiadacze gospo
darstw rolnych o obszarze do 6 ha użyt
ków rolnych - w pozostałych wojewódz 
twach, mogą 
staw:

o 20 proc., 
troje dzieci poniżej 14 lat, 

o 35 proc., jeżeli mają na 
czworo dzieci poniżej lat 14, 

o 50 proc., jeżeli mają na __
pięcioro i więcej dzieci poniżej lat 14.

Gospodarstwa rolne, których grunty 
orne, łąki lub pastwiska 5 i 6 klasy sta
nowią co najmniej 30 proc, ogólnego 
obszaru gruntów rolnych, mogą korzy
stać z obniżenia obowiązkowych 
przypadających z tych gruntów 
proc.

Obniżenie dostaw przysługuje 
to wszystkim gospodarstwom 
prowadzącym wychów cieląt lub 
jącym licencjenowane stadniki.

2. nie
po-

nie
1st,

rolne, prowadzone 
sierocińce, domy star 
prewentoria oraz do

mleczarskie w mia-

rolnych w pozo
— nie posiada

tylko roku 1952, 
winny przygoto-

korzystać z obniżenia do-

jeżeli mają na utrzymaniu

utrzymaniu

utrzymaniu

dostaw, 
— o 20

ponad- ■ 
rolnym,' 
posiada
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Następnie major Igoszyn zajął się porównaniem testamentu 

z kartką papieru, którą wyjął z portfelu. Był to wypełniony od
ręcznie drukowanymi literami tekst telęgramu, zaopatrzony w od
powiednie adnotacje urzędów pocztowych. „Konieczna będzie eks
pertyza — mruknął pod nosem, patrząc to na testament, to na 
telegram. — Jednakże nie ulega najmniejszej wątpliwości, że jat’ 
(litera, używana przed reformą alfabetu rosyjskiego — przyp. tłum.) 
jest zupełnie inne, a przecież to na pewno jat’ zostało zamaskowane 
w, mieJscu przy pomocy umyślnego kleksu. Właśnie! to „jat“ 
różni się bardzo od jat’ w testamencie. W testamencie i w karteczce 
litery są jednakowe, a w telegramie — niepewne i jakieś powy
kręcane. Tak, tak ogonek jat’ całkiem wyraźnie wystaje z kleksu! 
A oto jeszcze jeden dowód. W słowie „Maria" człowiek wypeł
niający telegram również napisał początkowo stare „i“. Dopiero 
później poprawił na nowe, zresztą, dosyć niezgrabnie. Jasne, że 
zorientował się, iż popełnił błąd, ale dlaczego nie przepisał na nowo 
telegramu. Ciekawe, czym da się wytłumaczyć to niedbalstwo?... 
Nie miał papieru? Mógł przecież przepisać na zwykłym blankiecie 
pocztowym... Dlaczego zależało mu na napisaniu telegramu na 
zwykłej kartce... W urzędzie pocztowym było pod dostatkiem 
blankietów. Raskowałow też nadał telegram do matki na zwykłym 
blankiecie...".

Major uzbroił się w małe szkło powiększające i zabrał się na 
dobre do analizy grafologicznej testamentu i telegramu oraz adno
tacji do testamentu zrobionej ręką Nikomeda Chałuzjewa, gdy 
wtem ktoś zapukał do drzwi.

— Chwileczkę — zawołał Sergiusz Jefremowicz, włożył szybko 
papiery i szkło powiększające do szuflady biurka i wtedy dopiero 
powiedział:

— Proszę!
Podszedł do swojego nowego gościa i podał mu rękę.

2

Urzędnik prokuratury w Kudielnoje, Iwan Grigoriewicz Parajew, 
miał od samego rana niespokojny i pełen bieganiny dzień, jednakże 
z jego gładkiej twarzy można było wyczytać, że znajduje się 
w swoim żywiole i że nawał zajęć sprawia mu raczej przyjemność.

za każde ciele zakwalifikowane do ho
dowli 1 odchowane przysługuje obniżka 
w obowiązkowych dostawach w wysoko
ści 120 litrów.

Za wychów cieląt od krów zarodowych 
zmniejsza się obowiązek dostawy o 300 
litrów.

Gospodarstwa rolne i mleczarskie obo
wiązane są dostarczyć mleko na poczet 
obowiązkowych dostaw do uspołecznio
nych puntków skupu (zlewni). Dostar- 

! czone mleko powinno być gatunku pier
wszego i odpowiadać następującym wa
runkom:

a) mleko pełne, z którego nic nie uję
to, ani do którego nic nie dodano,

b) czyste, nie zabrudzone, według o- 
bowiązującej skali czystości,

c) zawartość tłuszczu nie może być 
mniejsza niż 2,6 proc.,

d) stopień kwasowości nie większy 
niż 8 st. sh.
Za mleko dostarczone na pokrycie o- 

bowiązkowych dostaw w okresie letnim, 
tj. do 1 maja do 31 października, przy
sługuje dotychczasowa letnia cena 90 
groszy za jeden litr mleka o zawartości 
tłuszczu obowiązującej dla danego wo
jewództwa.

Po wykonaniu miesięcznego planu obo
wiązkowych dostaw gospodarstwa rolne 
1 mleczarskie mogą dostarczyć mleko do 
uspołecznionych punktów skupu jako 
dostawy ponadobowiązkowe.

Za mleko dostarczone ponad obowiąz
kowe dostawy gospodarstwa otrzymują’ 
wyższą cenę od ceny płaconej za dosta
wy obowiązkowe.

Wprowadzenie obowiązkowych dostaw 
mleka i objęcie tym obowiązkiem wszy 
stkich gospodarstw na podstawie jedno
litych norm przyczyni się 
do zwiększenia hodowli, 
wzrostu dochodowości 
rolnych i do podniesienia 
wej pracującej ludności w 
wsi.

c.d ze str 1 A

niewątpliwie 
a zatem do 
gospodarstw 
stopy życio- 
mleście i na

■ rze, korespondenci robotaiiczo-chtop 
scy i praedstawóciele świat a ku'litu- 

i ralnego stolicy.
1 Wśród przedstawicieli dyploma

tycznych pańsitiw zaprzyjaźnionych 
obecny by? ambasador ZSRR A. A. 
Sobolew.

W akademii wzięli ’również uicteóai 
warszawscy korespondenci prasy xa 
dzieckńej.

Po odegraniu hymnów narodo
wych Polski i ZSRR akademię za
gaił członek Biura Politycznego KC 
PZPR Premier J. Cyrankiewicz, kto 
rego sława zebrani przyjęli burzli
wymi oklaskami.

(Przemówienie Premiera J. Cyran 
kiewiiicza podajemy oddzielnie).

Referat o 40-tetniej dziiałataośai 
Owiinowisko-stiałtnowskiei ..Prawdy" 
wygłosił członek Biura Politycznego 
KC PZPR Jakub Berman. W czasie 
przemówieniia rozlegają się wielo
krotnie gorące Oklaski i owacje na 
cześć genialnych twórców partii 
bolszewickiej i jej organu centralne
go „Prawdy" — Lenina i Stalina.

Potężny śpiew Międzynarodówki 
zrywa się na saiii, gdy Jakub Ber
man kończy referat

Korespondent „Prawdy" J. I. Ma 
kareko przekazuje zebranym najser
deczniejsze pozdrowienia i życzenia 
w imieniu zespołu gazety' „Prawidła". 
Znów rozlegają się huczne, serdecz
ne oklaski.

Jednomyślniie ziostaje przyjęty, od 
czytany przez Przewodniczącego ZG 
Stowarzyszenia Dziennikarzy Pol
skich H. Korotyńskiego tekst lietiu 
do redakcji „Prawdy".

(Tekst listu podajemy osobno). /

Oszczędna gospodarka metalami
obowiązkiem wszystkich zakładów pracy

Około 70 proc, wszystkich kosztów pro 
dukcjl stanowią przeciętnie tzw. koszty 
materiałowe, a więc koszt surowców i 
wszelkiego rodzaju zużywanych materia
łów. Dlatego też celowa i oszczędna go
spodarka materiałowa jest jednym z po
ważnych obowiązków spoczywających na 
kierownictwie wszystkich zakładów pra
cy. Obowiązek ten nabiera 
wagi w zakresie gospodarki najbardziej 
deficytowymi, w większości 
nymi surowcami, jakimi są 
żelazne (miedź, cynk, aluminium, nikiel, 
O!Ó: ltfd )- , tej pory często st^wan^mu^ ™

Ponieważ gospodarka tymi metalami mosiądz w wypadkach, kiedy bez obni- 
nie zawsze stała na należytym pozio- żenią jakości wyrobów można było użyć 
mle, wydano szereg przepisów zmierza w zamian jeden z licznych stopów st.to 
jących do jej usprawnienia. Przepisy, wych. - ■ ■ p siaio

szczególnej

importowa- 
metale nie-

te ustalają dokładnie spis wyrobów, do 
których produkcji wolno zużywać 
metale nieżelazne oraz limity — zapa
sów metali, które mogą posiadać po
szczególne zakłady. Wszystkie ponad
normatywne zapasy winny być zgło
szone do odpowiednich central zaopa
trzenia.
Należyte wykonanie przepisów uzależ

nione jest przede wszystkim od właści
wego spopularyzowania wśród załóg ro
botniczych znaczenia, jakie ma oszczę
dna gospodarka metalami nieżelaznymi.

Uścisnął rękę Sergiusza Jefremowicza z tajemniczą, a zarazem nieco 
triumfującą miną. Rozmowa potoczyła się wartko bez zdawko
wych wstępów, jak przystoi ludziom, którzy sie doskonale ro
zumieją i nie mają zamiaru tracić niepotrzebnie czasu.

Wyprawa na Przeklętą niezbyt się udała, towarzyszu majorze 
—■ zaraportował Parajew. — Niestety, nie zdołałem zobaczyć się 
z Samotiosowem...

— Wiem o tym, rozminęliśmy się po drodze. Samotiosow wy
jechał akurat do Nowokamieńska.

— Mimo to, udało mi się wyjaśnić interesujące was zagadnienie.
— lo świetnie!
— Przekroczenie planu odbudowy szybu tłumaczy się tym, że 

zaraz po górnej strefie zniszczeń, powstałej przy wysadzaniu ko
palni w powietrze, robotnicy natrafili na duży odcinek nietknię
tego szybu, wymagającego jedynie nieznacznego remontu. Była 
to nieoczekiwana i przyjemna niespodzianka. Dalej znów ciągnie 
się strefa zniszczeń.

Temu Samotiosowowi i Raskowałowowi najwidoczniej pomaca 
jakaś dobra wróżka! 6

— Nawet nie jedna, lecz kilka na raz.
— Wiem, wiem, Iwanie Grigoriewiczu, do jakiego ogródka rzu

cacie kamyki! — uśmiechnął się major. — Musicie przy tym 
uwzględnić, że ta niespodzianka bardzo się Raskowałowowi przyda i 
W wypadku decydującej rozmowy będzie miał poważny atut wl 
ręku. Nieprawdaż? Nie bacząc na wszystkie przeszkody' kopalnia 
przekracza harmonogram. Ciekawe, co by sie stało z tym za
chwalanym harmonogramem, gdyby nie ta nieoczekiwana wygrana?

— Jeśli odliczyć niespodziewanie wygrane metry, to prace po
suwałyby się ściśle według harmonogramu.

— A przecież harmonogram mieli ciężki?
— Tak, twardy harmonogram, jak mówią w truście.
— I przyjęty był pod naciskiem Raskowałowa, kiedy załoga ko

palni przyłączyła się do zobowiązań górników uralskich danveh 
towarzyszowi Stalinowi. J

— Owszem... Któż jednak może wiedzieć, co miał w zanadrzu 
obywatel Raskowałow, oprócz pudełka zapałek i stalowej piłki co 
jeszcze zamierzał... wstawić do harmonogramu!

— Tak, tak! — poważnie zgodził się z nim major. — Tego nikt 
me wie. Dusza człowieka zawsze jest spowita mrokiem.

—Który od czasu do czasu rozjaśniają pożary.
Igoszyn roześmiał sie.
— Łapiecie oburącz za każde słówko! — powiedział. — Musicie 

jednak przyznać, że mimo wszystko Raskowałow posiada poważne 
atuty... Pudełko zapałek i stalowa piłka — to e* rczic 
puszczenia, wymagające udowodnienia, a harmonogram, ofiarna1 
praca i wreszcie wyratowanie z narażeniem życia dwóch robotni- I 
ków — to fakt. 1

Takie niedopuszczalne marno
trawstwo było często wynikiem szkodli
wych tradycji pozostałych z okresu go
spodarki kapitalistycznej.

Popularyzacja oszczędnego zużycia 
metali nieżelaznych powinna być szcze
gólnie intensywna w okresie zbiórki 
złomu tych metali, tj. w maju i czer
wcu. W okresie tym zorganizowany zo
stanie konkurs z nagrodami dla zakła
dów pracy, które uzyskały najlepsze 
wyniki w zbiórce. Rady zakładowe bę
dą mogły przeznaczyć uzyskane nagro
dy pieniężne na cele socjalne, a więc 
na urządzenie świetlic, zakup sprzętu 
sportowego itp.

BIEGI NARODOWE NA POMORZU
Pierwszy etap Biegów Narodowych na 

Pomorzu wykazał dobre przygotowanie 
kondycyjne wszystkich uczestników. 
Około 90 proc, startujących uzyskało nor 
my przewidziane w odznace SPO.

W Bydgoszczy startowało ogółem 2430 
osób, przy czym na podkreślenie zasłu
guje fakt, iż ilość kobiet (1310) była tym 
razem większa od ilości startujących
męzczyzn (1120). Normę uzyskało 2144 
osoby.

Najlepszy czas wśród mężczyzn na dy- 
stansie looo m uzyskał Szulc z Kolejarza 
Bydgoszcz w czasie 2:43 min. wśród ko
biet startujących na dystansie 500 m w 
kat. 15 — 16 lat najlepszy czas uzyskała 
J. Nowacka(Szko ła Zaw.) 1‘36 mln.; H 
- 18 lat Rapicka (Szkoła Chemiczna) 
1.37,4; 19 — 25 lat J. Rewolińska (Kol 
Bydg.) 1:32,8 min.

W Inowrocławiu startowało ok. 500 za
wodników i zawodniczek, przy czym w 
kat. 19 — 25 lat zwyciężył Walter (SKS 
Chemik) w czasie 2:49 min.

W Grudziądzu ujrzeliśmy na starcie 
1650 zawodników, w tym 786 kobiet w 
grupie mężczyzn najlepszy czas uzyskał 
Czepczyński ze Spójni 2:11,7 min.

W Toruniu startowało ok. 2000 osób.
Dalsze starty przewidziane są w ty- 

na razie nrzv ■ eod"iu’ M- in K°>eJarz Bydgoszcz or- 
!*’n'UhZJ,\W C^“rtek- 9 bm- 0 «0dz. 18.00 
na boisku Spójni przy ul. Naklelsklej 
start do Biegów Narodowych dla wszy, 
stkich członków klubu.
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40-lecie „Prawdy** * * * i * * 1

W Książnicy Miejskiej w Toruniu
urządzono miłą wystawę. Od inku
nabuły — szoreitkiej i wypłowiałej,
od rękopisu o połysku 'Starego złota
i barwie nieznanego błękitu, przez
książkę „O obrotach ciia^ niebieskich”
ze sławą stuletniego indeksu — do 
książki wdlnej, otwartej i prostej, 
książki naszych czasów. Właściwie 
nie chciano nem pokazać samej księż 
ki — pokazano raczej jej walkę. 
Jest to zupełnie istotne i 'prawdziwe: 
książka szła w awangardzie postępu, 
szła w walce. Prześladował ją in
deks, małoduszność, ograniczone kry 
tenia rozsądku scholastyków, spra
wy miecza i sprawy zlata. Była to 
krzywda książki. A jednak powoli, 
mozicltoie. z cierpliwością większą 
niiiż Wieki — książka żłobiła nurt.
I przyszedł czas w którym strumień 
wylał' się z brzegów. Tę prostą i 
piękną historię pokazano w Książ
nicy Miejskiej: od ścieżki Skrom
nych starodruków do wiosennej, ra
dosnej powodził...

Ale nas interesuje przede wszyst
kim „polityka handlowa" książki. — 
Wiemy, że dziś jest tania i dlatego 
jest dostępna dlia wszystkich. A 
kiedyś było inaczej — ...bardzo” ina
czej przekonywiuije nais dyrektorka 
Przybytowa. Na małym kawałku 
brństaliu wypisano czarnym tuszem 
następujące słowa:

„Cena więc książki w roku 1391 
pokrywała się z wartością 144 ćwier
ci owsa, lub 57,6 pszenicy, lub 16 
krów, lub przeszło 14 wołów, lub 
576 kapłanów, lub 
względnie 48 łokci 
albo 9—18 morgów ____ „ ____
(„Z dziejów książki w Polsce Śred
niowiecznej" — K. Dobrowolski).

SAMUEL BOGUMIŁ LINDE
Święto książki jest świętem czy

telnika. W sald Książnicy Miejskiej 
w Toruniu pochyla się nad brunat
nym tomem głowa młodego studen
ta. Co przegląda z taką uwagą i ta
kim namaszczeniem? Zajrzyjmy dys
kretnie: „Słowniki Języka Polskie
go" Samuela Bogumiła Lindego II 
wydanie 1856 rok. Student zapa
trzył się w tomy i dotyka z szacun
kiem żółtawej ących sitron. Sprawa 
tej książki jest po prostu niiewiaro- 
godna: jej aktualność trwa po dziś. 
Wskrzeszano ją w tysiącach egzem
plarzy na ślicznym i wdzięcznym pa
pierze. Czekała na tę chwilę długo, 
lecz nie czekała darmo...

W powiiietrau Torunia unosi się 
sława Lindego. To jego miasto — 
syn biednego Ślusarza. Uradził się 
tu, na Piekarach (dom ni.e istnieje), 
tu biegał nad Wisłę i tu urzekały go 
wiilatry wiejęce od Dybowa. Być mo
że w dziecięcym zachwycie patrzył 
w księżyc pływający głęboko

jli;S£:S
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zterdzieści teł temu w dtołefcim 
Ptotr.ogrodfcie ukazeił się pierw 

azy numer gazety, która stał-a się 
wzorem die posttąpowietj pirasy całe
go świata, gazdty nowego typu. W 
dniiiaich wielkiego przypływu flaffli re
wolucyjnej, ogaimięjącej ówczesne 
imperium carskie, narodziiła się no
wa gaizefta robotnicza, z której 
asąpatllt uczyło się trudnej szrtukii wal
ki o siocjiafliizm nowe pokolenie ro
botników rewnlucjoróstów, pokole
nie zwycięzców. Z jej szpalt uczy 
się dziś reaOiziaicjii gigantycznych za
dań epoki stalinowsknej młode po
kolenie budowniczych komunizmu 
w Zwńązku Radzieckim, czerpią do
świadczenia budcwnćtziowiie socjiafiiz- 
sau w krajach demokracji Ludowej.

Gazeta ta, to staliinicwdkia ,,Praw- 
da”, wielka spadkobierczyni „No
wej Gazety Reńskiej" redagowanej 
przez Marksa d leniiniowiSktej „Iskry".

Jako wzór szermierza wielkiej 
idei mankaizmu-ferjiniizmiią jako po
tężny czynnik mobiltaaicj.i mas pra
cujących do walki o lepszą pirzy- 
enftość ludzkości, jiaiko niezrównany 
przykład najściślejiszegio powiązia- 
nfiia pisma z masami, „Prawda” speł 
nfta w ciągu cztendatestu M; siwego 
istnienia leninowski postulat pisma 
nowego typu — pisma, będącego 
nie tylko koflektyiwnym propegan- 
dystą i kolektywnym agitatorem, 
lecz również kolektywnym ongaru- 
■eitcrem.

Już od pierwszych dni swego 
istnienia w ciężkich latach waillki z 
caratem, gdy pełniła niiietawykiie trud 
ne zadanie legalnego organu niele
galnej partii rewolucyjnej, te za
sadnicze cechy różniły ją od orw- 
czesinej prasy burżiuaizyjnen oraz 
prasy opurtunistycznych partii so- 
cjałdemokraityicznych. Poprzez ty- 
Siące korespondencji, poprzez syste
matyczne 'naświetlanie sytuacja eko
nomicznej irObdtailków i chłopów, 
oraz demaskowanie wroga, poprow 
wyjaśnianiiie i urażenie właściwego 
stosowanie różnych metod walki 
przy jak najpełniejszym wykorzy- 
fttarniu legailnych możliiwioóoi, przy
gotowała oma widlkię dni Paździer
nika.

„Prawdaf' z 1912 roku to zakła
danie fundamentu dla zwycięstwa 
bcfsziewiizimu w raku 1917”. Te sło
wa State® wskazują najilepóej jak 
wielką rolę odegrała „Prawda” w 
przygotawanau przez partię bolsze
wicką awycięStwa Wielkiej Rewolu
cji Socjalistycznej, rewofaicjS Otwie
rającej nową epokę w dztejach łudz- 
Icości. .

Nowe, niezwykle srenoMe i doniio- 
głe zadanie stanęły przieid „Pravz- 
<5ą” po awycięskim Pażdziśemflku. W 
wielkich dniach buidowihilctwa so- 
cj-eMstycznego na łamach „Prawdy" 
i wzorujących silę n® niej innych ga- 
set radzieckich znajdują jak nej- 
pełniieisze odzwirairatedleniir wszyst-

Dom Stewę Polski ego w nocy

.kie zagadnienia rozwojowe Kraju 
Rad. W ogniu walki klasowej, 
wśród wtelkiiej pracy ipantiii balsze- 
wie.kllej. mobilizującej masy db peł
nej realizacji ustroju socjalistycz
nego, krystailizuje się jeszcze bar
dziej oblicze prasy raidziiedkiej jako 
prasy typu socjiaWstyrazinrago.

..Prawda". jata) organ Centnaflne- 
go KomWetu WKP(b), służy pełnej 
realizacji zasadv łączności pertćli z 
mesami, służy prowadzeniu iteh i or- 
gantaowaniiu do wielkich zadań. Staje 
się ona w pełni organem ekonomicz
nego wychowania mas ludowych. 
Oddaje ich radości, troski i dążenia. 
Będąc jelk najczulszym barometrem 
życia Związku RadizieckiiiegOi, jest 
ona zeruraem drogowskazem i wy
chowawcą mas. Czy to w okresie 
budowania socjalizmu, czy dziś 
gdy naród radziecki wznosi zręby 
komunózmu. „Prawda” i inne gaze
ty radzieckie wskazują wspaniałe 
perspektywy i nieogarnione hory
zonty rozwojowe, jakie otwaera 
przed ludzkością epoka stalinowska. 
Wychowując masy w duchu głębo
kiego patriotyzmu i initernacjoma- 
lizmu, ucząc czujności i bojowoścń 
rewolucyjnej prasa w ZSRR odgry
wa nieawytkle poważną rolę w po
głębianiu się jedność# moralno- 
polliiitylaaniej narodu. Ostatnia wojna 
wykazała, jak prasa aocjailistyczna 
potrafi rozbudzać petóotyzm i bo
haterstwo mas.

Niezwykle doniosłą i szlachetną 
rdlę spełnia prasa radziecka we 
wzmacnianiu więzów'przyjaźni mię 
dzy naradami, w walce o utrwale
nie pokoju i demaekowamii.ti ludo
bójczych plenów imperialistów. 
Dziś glos „Prawdy" wybiega daleko 
poza granicie Kraju Rad. 800 mi
lionowy obóz pokoju, obóc niaro- ■ 
dów wyzwolonych e kajdan imperia
listycznych, w oparciu o braterską 
współpracę, buduje w codziennym 
urodzie siwe saczęśiliwe jutro.

Prasa Radziecka stała się waorem 
dla prasy krajów demokracji Ludo
wej i prasy postępowej w krajach 
kapitalistycznych. Przyswajając so
bie podstawowe cechy prasy nowe
go typu, wzmacniając łączność z ma
sami i spełniając rolę ich organiza
tora do wałki o pokój, postęp i so
cjalizm, traktując pracę dziennikar
ską rtie jako rzemiosło, lecz za- 
szcaytoą służbę społeczną, prasa po
stępowa na całym świeaie widzi w 
„Prawdzie" najlepszy przykład wła
ściwie pojętej swej no®.

Czerpiąc szeroko ze skarfondray 
doświadczeń prasy radzieckiej, pra
sa krajów dfemokracjtl ludowej speł 
nia z każdym dniem coraz lepiej 
swe doniosłe zaidamiiia w dziele bu
downictwa socjaksrtyranego j kształ
towania nowego oblicza narodu. 
Presa postępowa w krajach tapiito- 
Iftatycznych wzmaga swe oddziały-

wianie, prowadząc masy indowe do 
wialta przeciw imperialistycznej ,po- 
Ktyce zbrojeń i wyzysku ekonomicz 
nego, przeciw uc-lsikcwi polityczne
mu j rasowemu. Dlatego 'też dzień 
5 maja, dzień narodzin steł.iiniow- 
skiiej „Prawdy" stanowi! święto ca
łej .prasy waitczęcej |o zwycięstwo 
Pokoju, Postępu ii Socjalizmu.

St. Krab.
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W dniach Oświaty, Książki i Prasy

0 „złotych kluczach" Lindego

1152 kurcząt — 
dobrego sukna, 
dobrej ziemi"

Kombinat „Prawdy” w Moskwie

w porcie w rzece. Być może 
że siadał przy ojcu, w wanszitiacie. i 
patrzył jak czarne ręce umiejętnie 
sposobią klucze, zwyczajne domowe 
klucze... Bogumił Linde nauczył się 
być citerplswym i wytrwałym jak ślu
sarz. Miasto dato mu pomoc przy 
wyjefdziie do Lipska, tam zetknął 
się w serdecznym kontakcie z Koł
łątajem. Kościuszką, z wdetoma in
nymi!. Na umysł i serce Lindego 
paidł wielki bieisk: rodzima polskość, 
otwarte umysły, sztlachetny postęp 
nieugięta walka o cztoiwiiefcB, o pra
wa, o wioiiność i kuliturę narodową. 
Ktoś inny mógł .się spetliić w pory-

Więcej stali, węgla
— to więcej książek 
świetlic i szkół

wach, lecz Linde był cierpliwy jak 
ślusarz, swoje zadania obliczał nia 
życie. Wchłaniał w siebie czar Sło
wiańszczyzny j gromadził jej war
tości konkretne. Warszawa, Wiedeń, 
Staszic, idea stworzenia słownika — 
to etapy poznania i etapy pracy. Od 
roku 1800 jest Linde członkiem To
warzystwa Przyjaciół Nauk, ma wóe 
iu wtelibiraiełi i pnatektijzów. Jęto za
danie jest jednak of.brzymiie: stwo
rzyć podstawy polskiemu słown ie - 
t-wiu. Napisać książkę dla książek...

Bujny rozkwit 
życia kulturalno - oświatowego na wsi

W okresie ,,Dnii Ośwdeity, Książki 
i Prasy” mrliiiony matorollinych i śred
niorolnych chłopów oraz członków 
spółdzielni produkcyjnych dokonuję 
podsumowania dorobku wsi w roz
woju kultury i oświaty. Dzięki oł- 
brzymiiej trosce i pomocy władzy 
ludowej dorobek ten stale i szybko 
wzrasta. Na wsi, gdzie w sanacyj
nej Polsce panoszyła sńę nędza, ciem 
nota i zacofanie, dziś cortae bujniej 
rozikwii ta życie kuilturateo-oświertiowe.

kraju 
11.600 
wiej-

11.600 Świetlic gromadzkich
Z każdym rokiem zwiększa się na 

wsi liczba świetillic. W całym 
czynnych jest obecnie bfeko 
śwtetjic gromadzkich oraz 18 
skich Domów Kuilltury.

6300 ZESPOŁÓW 
ARTYSTYCZNYCH

Szeroką działalność rozwijają w l 24 tys, stałych i specjalnych biblto- 
świethraadh amatorskie zespoły arty- tocznych punktów gromadzkich Mi
styczne. Mianty ich już w kraju po I bltoteta i punkty te wyposażone sa

— nad 6300, w tym m. in. 3466 teatral- w miliony tomów dobrych książęta

i

t

KSIĄŻKA JEST WIERNA..
Dni Oświaty, Książki i Prasy. Czy 

masz wolną godzinę i chcesz poznać 
historię życia Samuela Bogumiła • 
LindJe? To proste — pomoże ci książ 
ke. Przyniosą ci na stół miniaturo
wą książeczkę Józefa Ruichniewiicza 
(Toruń w życiu Chopina) i tam do
wiesz się jak młodziutki mistrz sia
dał przy fortepianie w domu Lin
dów, jak grywał na cztery ręce z 
panią Linde, jak rysował portret Bo 
gumiiła i oo piętnastotleitaia Chapt- 
nówna wpisywana do sztambucha 
Lindów. Być może jest w tych fak
tach dużo swobody, ailie jest w nich 
także ślad zbieżnych dróg, słysźysz 
jak bije to samo serce. Książka za- 
chcwała świieżość tych dnii...

Przyniosą ci również nia Stół ory
ginały listów. Świadczą one jak 
wielkim znaczeniem cieszył się ojciee 
słownictwa .polskiego u współczes
nych. Między innymi Krasiński pi- 
sze do Lindego: ,. gdyż pilna po
trzeba przymusza mnie prosić byś 
nie odmówił twej pańskiej łaski w 
przysłaniu mi już rozpożyczonego 
dziełka, w którym znajdują się nowe 
Alphabety” (18 sierpnia 1821 r.).

Słowo pisane jest słowem wier
nym. Książka odkryje nam ,.ta
jemnicę" — jak syn ślusarza Bogu
mił Linde zamienił kJiucze szare, zwy 
kle — na klucze złote. Otworzył 
nimi wiek.

M. Krystyn

nych, 1409 chóralnych i 1010 tanecz
nych, ponad 1170 zespołów Wszech
nicy Radiowej, blisko 800 kursów ję
zyka rosyjskiego oraz 4420 zespołów 
redakcyjnych ściennych gazetek gro 
madztach.

CORAZ WIĘCEJ KIN NA WSI
Bezustannie zwiększa się takie 

liczba stałych i objazdowych kin 
wiejskich. Wieś korzysta obecnie 
sponad tysiąca kin stałych oraz z 
przeszło 200 kin objazdowych. Przy 
końcu Planu 6-letniego kino stałe 
posiadać będzie każda gmina.

KSIĄŻKI DLA CHŁOPÓW
Dopiero w Polsce Ludowej książ

ka dotarła masowo na wieś i stała 
się dostępna dl® każdego pracujące
go chłopa. Dziś istnieje bowiem 
2947 bibliotek gminnych oraz ponad
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Łes »e zielony!

Spacerując po 
podmiejskich la-1 
sach oglądaliśmy I 
nie zachwycający 
krajobraz. W lesie 
Gdańskim na miej 
scu festynu ludo
wego same papie, 
ry, papierki, papie 
rżyska. Nie brak 
również pustych 
butelek i opako
wań blaszanych.

Okoliczne lasy 
są zaśmiecone 
przez niechlujnych 
wycieczkowiczów i 
zabamomiczów. Po 
trwają Dni Lasurtiemaż podobno trwają Dni Lasu 

warto, by zainteresowano się tym 
zjawiskiem. Należy pomyśleć o zor
ganizowaniu społecznej akcji oczy
szczenia lasów. Dotychczas nasi poe
ci wzdychali „lesie zielony” aleć jeśli 
dalej tak pójdzie to będziemy mogli 
tylko wzdychać: „ach, lesie zaśmie
cony!” (juk).

Parka w parku

Nowe dowody osobiste
otrzymają mieszkańcy Bydgoszczy

W Bydgoszczy rozpoczęła się już akcja związana z wydawaniem 
nowych dowodów osobistych. Każdy obywatel, który ukończył 18 
rok życia, obowiązany jest, w celu uzyskania dowodu osobistego, 
złożyć w okresie od 2 do 12 bm. następujące dokumenty.

świadczenie z miejsca pracy lub na
uki oraz 5 fotografie sporządzone 
wg wzoru ustalonego dla zdjęć legi- 
tymacyjnych, z potwierdzeniem na 
odwrocie tożsamości osoby — przez 
prowadzącego meldunki.

Ponadto przy składaniu dokumen- 
i łów trzeba złożyć posiadane dowo- 
■ dv osobiste wvdane nrzed 1. IX. 1959

Wypełnioną ankietę na formula
rzu. który otrzymać można u pro
wadzącego meldunki. W ankiecie tej 
osoby, które po 1. 10. 1950 r. złożyły 
u władz meldunkowych wymagane 
dokumenty, winny wskazać nazwę 
jednostki, administracyjnej, która te 
doknmeiMy przyjęła. __  _________ , . r_______

Do ankiety dołączyć należy: za-1 dy osobiste -wydene przed 1. IX. 1959

Iłendez-vous książek z czytelnikami

20.000 losów
Łupili bydgoszczanie na kiermaszu

Gwarnie t wiesofto było padtizias nie- 
drieimęgo ikileirmaszu książki. Na Ple 
cu Wolności -barwne stoiska, udeko
rowane pariretami wyibiltaytóh pisa- 
wy pnzycięgafey tłumy bydgoszczan.

W kiermaszu wzięły udtorał wsey- 
słtflrie bydgoskie księgaimie. Keżdle 
stoisko miało swoją ..specjailmość" — 
fiu ikłasycy poiliscy, tom liftenatiwa 
rosyjska i1 radlzńeoka.

Poaa tym stoiska zawierały rów
nież lliitenatłurę techniczną, naukową 
i rolniczą, e „Ruch" zorganizował 
stoiska z gazetami i caaeopiismanoi 
onaz piopuilairnymi wydaniami, pó- 
wieśctowymi.

Olbrzymią popuiiamośctą cieszyła 
się łlolteria książkowe. Los ikoszrtio- 
wał złotówkę, a było liich 20.000 i moi 
na było wygrać książkę wartości na
wet 15 zł A czyich książek sprze
dano najwięcej? Mickiewicza i Pru
sa,

pevnym sroumeui ia„uj,v Do powoKtaema kiermaszu przyczy
mogły odnieść w tych zawodach nliy silę występy 40 osobowego ze

społu Szkoły dla Instruktorów Tea
tru Ochotnliozego.

Sitolską Domu Książki, organizo
wane z okazji „Dni Oświiiaty, Książ-

Wiosna, wiosna, 
miosna dokoła... 
Nic też dziwnego, 
że słychać W por* 
kach coraz częściej 
czule szepty. Wśród 
blasku słońca, śpię 
mu ptakom, na ła
weczce w parku

Kochanowskiego siedziała onegdmj 
młoda para. 1 tak sobie romantycz
nie gaworzyła:

— Panie Marianie, czy mieczy past 
K> miłość od pierwszego wejrzenie#

— Nie!
— Ach, to szkoda! Będziemy ma»- 

tieli się jeszcze raz spotkaćt (n).
Gaz — Słońce 0:1

' (I . .z ✓ Obok meczu żuż 
\\\17//S' lomego o mistrzu.

ub. niedzieli róro- If n'ei świadkami za
modern pomiędzy 
gazownią bydgo-

* /] • 1 słońcem. Na-
V V v sza gazownia na 

zawody te wybra
ła kiepski dla siebie dzień. Ńłońce 
świeciło pełnym blaskiem, toteż ani 
na ulicy Nakńelskiej (Miedzyń), ani 
na Czerwonej Armii, ani na Artura 
Grottgera, żarzące się w biały dzień 
pełnym światłem lampy gazowe nie

zwycięstwu.
Radzimy naszej gazowni poczekać 

z zawodami ze słońcem do dnia... 
zaćmienia słońca. (eh).

la sportowej murawie

ilchtia almatda!
TAK należałoby powiedzieć pil- 

kiarzom Kolejarza Bydgoszcz 
po ich niedzielnym zwycięstwie nad 
Stalą Gdańsk, odniesionym w stosun 
ku 3:1 (1:1). Przyznajmy otwarcie: 
po ostatnich niepowodzeniach sym
patycznej Jedenastki spod znaku se
mafora nie wiele szans pi zyznawa- i 
liśmy kolejarzom bydgoskim w po-1 
jedynku z zahartowaną w bojach 
Stalą z Wybrzeża. Tymczasem spo
tkała was niespodzianka. I chociaż 
pierwsze zwycięstwo Kolejarza Byd
goszcz w' tegorocznych spotkaniach 
mistrzowskich nic by-:o rezultatem 
nagłej zwyżki formy, to Jednak cały 
zespól, ogarnięty przez 90 minut 
wołą zwycięstwa, walczył z rzadko 
spotykaną ambicją, popełnia.'- znacz
nie mniej błędów, co w sumie zło
żyło się na upragniony sukces.

Nie umniejszając jednak w niczym 
zasłużonego zwycięstwa, o jednej 
rzeczj- nie wolno nam zapominać. Ze 
tylko dalsza, wytrwała praca nad 
sobą, poparta solidnym treningiem i 
trybem życia, umożliwi drużynie Ko 
lejarza Bydgoszcz osiągnięcie pozio
mu, do jakiego przyzwyczaiła nas 
choćby rok temu. Bo o ile farmacje 
defensywne z niezawodnym Nowac
kim na czele nie wzbudzały poważ
niejszych zastrzeżeń (za wyjątkiem 
nieobliczalnych .kiksów" i ,.rąk 
Świtały w rejonach pola karnego), 
o tyle w dalszym ciągu szwankuje 
nadal linia napadu.

Podczas meczu ze Stalą Gdańsk 
okazało sie. że napastnikom Kole- j g.u 

Rvrleoszcz brak gimnastyki i ocenę osoby
(Piórkowski, Szwajkowaki, Wiśnicki) z Olsztyna. (R)

ki d Prasy" czynne będą na ptacech 
i uiliicadh naszego miasta również 
przez dni następne, a więc okazja do 
spróbowania szczęście w loterii: księż 
kowęj jeszcze będzie.

roku, jak również kennkarty wyda
ne przez władze okupacyjne, po
świadczenia tożsamości wydane po 
22. VII. 1944 r., przedawnione pasz
porty zagraniczne itp.

Przy składaniu dokumentów nale
ży Okazać kartę meldunkową, osoby 
zaś podlegającą powszechnemu obo
wiązkowi wojskowemu, winny przed 
stawić również dokument wojskowy.

Dokumenty te złożyć muszą rów
nież obywatele, którzy ukończyli 16 
rok życia i zarobkują samodzielnie, 
bądź nie mieszkają wspólnie z ro
dzicami lub opiekunami.

Mieszkańcy Bydgoszczy, którzy do 
tychczas nie złożyli dokumentów w 
rejonach meldunkowych, muszą po
nadto dołączyć: metrykę urodzenia, 
metrykę ślubu. bądź też akt zgonu 
lu’b odpis wyroku orzekającego roz
wód. Rodzice, względnie opiekuno
wie złożyć muszą metryki urodze
nia dzieci do lat 16, jak również me
tryki urodzenia dzieci od 16 do 18 
lat, o ile nie ubiegają się one o uzy
skanie tymczasowego zaświadczenia.

Kto w związku ze staraniami 
o uzyskanie dowodu osobistego 
lub tymczasowego zaświadcze
nia tożsamości składa fałszywe 
dokumenty lub zeznaje przed 
władzą nieprawdę, lub zataja 
prawdę, albo uchyla się od obo
wiązku posiadania dowodu oso
bistego. podlega karze zgodnie z 
przepisami prawa.

Szczegóły zamieszczone są w ob
wieszczeniu rozplakatowanym w 
mieście.

Dla ułatwienia i usprawnienia ak
cji od 2 bm. w godzinach popołud
niowych i wieczornych do mieszkań
ców Bydgoszczy zgłaszają się dele
gaci, którzy pozostawiają formula
rze ankiety. Po odbiór wypełnionej 
ankiety, fotografii oraz wymienio
nych powyżej dokumentów zgłasza
ją się następnego dnia. Zarówno an
kieta, jak i poświadczenie tożsamo
ści fotograf jget beapłatne.

O kino — ogród
CO roku powtarza się ten sam 

kłopot. W bydgoskich kinotea
trach staje się za ciepło i publicz
ność rada ogląda filmy na świeżym 
powietrzu pod gołym niebem. I 
zdrowiej i przyjemniej!

Już czas najwyższy, ażeby Okrę
gowy Zarząd Kin przystąpił do 
otwarcia sezonu w bydgoskim ki
nie ogrodowym „Bagatela". Po
goda majowa zrtaje się ostatecz
nie ustalać i egzystencji kina o-, 
grodowego nie zagraża.

Prosimy więc o otwarcie „Ba
gateli" oraz o filmy nowe bądź też 
dobre wznowienia. Proponujemy 
urządzenie na ekranie tego kina 
przeglądu najcelniejszych filmów 
historycznych produkcji radziec
kiej. filmów rysunkowych, filmów 
produkcji NRD oraz wznowienie 
dawno jut nie oglądanych kopii nie 
których postępowych filmów fran
cuskich. (ź-fa)

II sesja WRN

Srebrne krzyże zasługi
dla aktywistów walki z analfabetyzmem

Obrady II sesrjii Wojewódzkiej Ra
dy Nanodowej w Bydgoszczy otwo
rzył przewodniilazęcy Prezydium Jó
zef Rakoczy, po czym Rada przyjęła 
jednogłośnie zaproponowane kandy
datury — radnego Franciszka Bleja 
jako przewodniczącego obrad oraz

inni znowu posiadają nadmiar tłu
szczu (Nowak Wł.). Jeśli trener i 
kierownictwo potrafię braki te usu
nąć, wpajając równocześnie elemen
tarne zasady umiejętności wyrzuca
nia piłki z linii autowej, bicia rzu
tów wolnych i różnych, przede wszy 
stkim zaś celności i szybkości odda
wania strzałów na bramkę, to wów
czas częściej będziemy może świad
kami bramek, jakie zdobyli Szwaj-, 
kowski i Nowak Wł. .

Najsłabszym punktem w linii napa 
du jest w dalszym ciągu lewa flan
ka. na której Nowak St. czuje się 
nieszczególnie. W każdym bądź ra
zie doświadczenia pierwszego zwy
cięstwa winny być należycie wyko
rzystane. Z pewnością Kolejarz, byd 
goski nie zechce poprzestać na nim. 
Zielona droga do dalszych zwycięstw 
stoi szeroko otwarta.

Stał Gdańsk, wbrew wynikowi, nie 
' była zespołem gorszym, a już tech- 
, nicznie z pewnością lepiej zaawan- 
I sowanym od Kolejarza Bydgoszcz.
Utrata drugiej bramki zdeprymowa- 

' la wyraźnie gości z. Wybrzeża, wśród 
których wybijał się zdobywca hono
rowej bramki Krzemiński.

Fatalny stan boiska, nad którym 
unosiły się tumany kurzu, silny wiatr 
boczny oraz nieodpowiednia pora 

i (godz. 14) z pewnością nie wpłynęły 
dodatnio na poziom spotkania. Zbyt 
pochopne podyktowanie rzutu kar
nego przeciwko Stali Gdańsk nie mo
gło również wpłynąć pozytywnie na 

sędziego Markowicza

Rehabilitacja polewaczki
Tym razem organizatorzy niedzielnych 

wyścigów motocyklowych Gwardia — 
CWKS zdali egzamin na piątkę. Nawet 
przysłowiowego źdźbła nie znaleźlibyśmy 
w oku. Co najwyżej kawałki żużlu mo
gły zetknąć się z garstką niezdyscypli
nowanych widzów, wychylających się z 
poza „band" ochronnych.

Polewaczka ze wstydu uroniła kilka 
tysięcy litrów wody już przed wyściga
mi, ciągnik „Buldog" z przyrządem do 
wyrównywania toru spisywał się znako
micie, a karetka pogotowia nie miała 
zajęcia. Nawet pechowo jeżdżący Bonin 
zrezygnował z jej usług po „wysypce" 
na wirażu.

Największą niespodzianką był beton na 
starcie. 52-konne „Japp-y" stawały na 
nim nieraz dęba, inowacja ta, wprowa
dzona na torze bydgoskim na wzór za
granicznych, niewątpliwie zwiększy 
atrakcyjność wyścigów.

Rekord toru bydgoskiego (1:29,8 min.) 
nie został pobity mimo, że właściciel 
jego (Suchecki) startował w barwach 
CWKS. Zawodnicy drużyny wojskowej, 
osłabieni kontuzjowanym Kołeczkiem, 
woleli zadowolić się zbieraniem punk
tów, dając pokaz jazdy zespołowej, ani
żeli ryzykować maszyny w solowych 
popisach.

W zespole Gwardii cennym nabytkiem 
może okazać się Spyra. W niedzielnym 
wyścigu był na razie tylko spyrką. Na
tomiast po meczu Gwardia — CWKS 

I grono spikerów sportowych powiększy 
się z pewnością. Stefan Wojtulewicz kier, 
org. ZS Gwardia wykazał nerw i re
fleks spikera z prawdziwego zdarzenia, 
zdolnego konkurować z autentycznymi 
radiotami. (R)
4 ------------------

[® KOMUNIKATY
। WIEC W OBRONIE PRAW DZIECKA

Dnia 6 bm. o godz. 16.30 w dużej sali 
' ORZZ (ul. Toruńska 30) Liga Kobiet w
Bydgoszczy organizuje wielki wiec 
„W OBRONIE PRAW DZIECKA" 
który zaprasza wszystkich obywateli 
Bydgoszczy.

Manię Kiosakowriką jatko sekretarza.
W imieniu Prezydenta RP przewód 

nudzący Józef Rakoczy udekorował 
srebrnymi i brązowymi krzyżami za
sługi najlepszych aktywistów z te
renu naszego województwa, którzy 
■wyróżnili silę w akcji wiałfci z anal
fabetyzmem. Srebrnymi krzyżami 
za^sługi odznaczeni zostali: Włady
sław Dobrowolski z Torunia. Felek® 
Jakubowski z Rypina, Leokadia Ko- 
tocz. z Włocławka, Edward Madej z 
gromady Małe Luneiwy paw. chełmiń 
skiegoi, Wład. Dybczyk z Sępólna za 
real, planów finansowych; brązowy
mi: Stanisław Szałas oraz Rozalia 
Lisowśka z Bydgoszczy, Jerzy Moc
ny z Lipna, Feliks Madejczyk z Ry
pina i Janina Zdebska.

Referat o organizacji spółdzielni 
produkcyjnych wygłosił kier. ref. 
Roflnfotwa i Leśnictwa WRN Marian 
Nowak. Zaznaczył on, że rok 1951 
był nokiem dattazego rozwoju spół
dzielczości na wsi pomorskiej. W 
roku ub. itość spółdzielni produkcyj
nych w woj. bydgoskim osiągnęła 
liczbę 199.

Po referacie wywiązała się oży
wiona dyskusja, w której głos za- 
bienaihi przodujący spółdzielcy i dzia 
łącze z terenu województwa.

Nowe echa 
koncertu

Niezwykłe dużo urozmaicenia przy 
niosą bydgoskim słuchaczom najbliż’ 
sze wieczory koncertowe Pomorskiej 
Orkiestry Symfonicznej. Po raz pier» 
wiszy usłyszy Bydgoszczy pad dyrek
cję Olgierda Straszyńskiego piękne 
dzieło Piotra Czajkowskiego — III 
symfonię, W tej samej interpretacji 
program najbliższych koncertów prze 
widuję jeszcze „Ucznia Czamoksię* 
znika” P, Ducasa oraz „Kaprys hisz« 
pański" Rimskij — Korsakowi. Dy
rygowane przez Romana Mackiewicza 
wieczory operowe przyniosą znane i 
nieznane fragmenty oper Czajkowskie 
go, Moniuszki i Verdiego, między 
innymi po raz pierwszy w Bydgoszczy 
uwerturę do opery „Nieszpory Sycy
lijskie” popularnego autora „Travia« 
ty”.

Jako solistów koncertów udało się 
dyrekcji FOS uzyskać znakomitych 
polskich artystów: Halina Czerny’ 
Stefańska grać będzie niezwykle me’ 
lodyjny koncert fortepianowy g«moll 
Mendelssohna; Irena Dubiska wystą’ 
pi z wirtuozowskim • efektownym Kon 
certem skrzypcowym Sainł» Saensa. 
Solistami wieczorów operowych, jako 
wykonawcy arii Czajkowskiego, Ve’ 
rdiego i Moniuszki będą: artystka Pań 
stw. Opery w Poznaniu Barbara Ko’ 
stfrzewska oraz znakomity bas, la’ 
reat Międzynarodowego Konkursu 
Muzycznego w Budapeszcie i Berlinie 
Bernard Ładysz, solista Państwowej 
Opery w Warszawie.

Tenninaż koncertów przewiduje dla 
abonamentu A — koncerty w dniach 
9 i 23 maja, B — 16 i 30 bm. oraz 
C w dniach 15 i 29 maja br,

Występy 
zespołu PKO 
w Warszawie

W nb. niedzielę odbyła się w ki
nie „Palladium" w Warszawie uro
czysta akademia urządzona przez 
Centralę PKO dla uczczenia święta 
1-Majowego. W części artystycznej 
wystąpił m. in. i zespół baletowy, 
recytatorski oraz soliści Oddziału 
Wojewódzkiego PKO z Bydgoszczy.

Należy zaznaczyć, że występy na
szego zespołu spotkały się z pełnym 
uznaniem i aplauzem publiczności, 
która po brzegi wypełniła kino 
„Pallad i urn". (FK).

(MpouMdń BtBAlfCJI
XY — Prosimy o podanie swojego naz

wiska i dokładnego adresu.

CQ?feDzre?[gfPY?
OSKINA
Pomorzanin: Gromsda 

(15.36, 16 1 29.36).
Polonia: Radosne spot- 

karńe (17 Ż 19).
Orzeł: Pani Dery 

i 1»).
Wolność: Daleko 

Moskwy (16, 18 i 30).
Gryf: Tchórz (17 i 19).
Bałtyk: Dr Semmelweis 

(17 1 19).
Mir: Futro pana Kru

gera (19).
Rozmaitości: Program 

aktualności (godz. 16—23).

(17

od

pi. 
na 
m.

FOTOFLASTIKON
Pod urokiem Andalu

zji (9—21).

^TEATR
ZIEMI POMORSKIEJ
Wtorek: Wieczór Trzech

Króli (godz. 19.30).

Ponj. Dom Sztuki: Wy
stawa prac plastyków-a- 
matorów.

dE.W*STAW¥
Muzeum: „Leon 

czólkowski w setną 
nlcę urodzin" (godz. 
w środę i piątek 
12—19).

Wy- 
rocz-

godz.

® miumt
APTEKA 

Grunwaldzka 
34-31).

Apteka nr 
mii Czerwonej 
16—51).

101, ul. 
ii

ul. 
(tel.

(teL

Biblioteka Centralna: 
„Osiągnięcia Polski Lu
dowej" wejście od ul. 
Długiej nr 41, o godz. 
10—12 i 16—18.

Biblioteka (pl. 
Findera): „Polska 
wa Dziecku" 
10-13).

Pawia 
Ludo- 
godz.

(TRADIO
WTOREK - 6 MAJA

18.20 Bydgoski dziennik 
radiowy, 16.35 Ulubione 
utwory, 17.15 Muzyka ta
neczna, 18.50 Audycja dla 
młodzieży, 19.05 Śpiewa 
chór świetlicowy z Janów 
ca pod dyr. R. Bartusa.
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Biegi Narodowe

a starcie 1 etapu Biegów Naro. 
domych stanęło kilkadziesiąt 

tysięcy zawodniczek i zawodników, 
demonstrując tężyznę fizyczną, 
sprawną do pracy i obrony pokojo. 
mego budownictwa narodu polskiego 
Większość uczestników zdobyła nor
my, wymagane do uzyskania odzna-

Na 4 frontach II Ligi
GRUPA I

Kolejarz (Bydgoszcz) — stal (Gdańsk) 
3:1 (1:1). Kolejarz (Leszno) — OWKS 
(Toruń) 0:6. Kolejarz (Gdańsk) — Kole
jarz (Toruń) 0:3 (0:1). Stal (Poznań) — 
Gwardia (Szczecin) 
(Słupsk) — Gwardia

1. Kolejarz Leszno
2. Kolejarz Toruń
3. Stal Poznań

4. OWKS Toruń
6. Gwardia Bydgoszcz
7. Gwardia Słupsk
8. Stal Gdańsk
9. Kolejarz
9. Gwardia

11. Kolejarz

2:1 (0:1). Gwardia 
(Bydgoszcz) 4:2 (3:1).

gier pkt.

6
5
5

3 
3

st. br.
7:3
7:3

8:3
10:7

7:8

Cli
2

2:19
n

(Olszt)

W

" ILUSTROWANY

KURIER SPORTOWY
Potężna manifestacja przyjaźni polsko-niemieckiej w Goerlitz

Wyścig Pokoju już w NRD

OWKS Kraków i CWKS Warszawa 
prowadzą w rozgrywkach 

o Puchar Zlotu

Bydgoszcz 
Szczecin 
Gdańsk 

GRUPA
Spójnia (Warszawa) — Kolejarz 

1:1 (1:1). WKS Lotnik (Warszawa) — 
Włókniarz (Radom) 7:1 (1:1). Włókniarz 
(Chodaków) — Gwardia (Warszawa) 0:3 
(0:1). Włókniarz (Widzew) — Stal (Sta
rachowice) 0:0. Spójnia (Tomaszów) — 
Gwardia (Białystok) 1:2 ( 
1. Gwardia Warszaw* 
2. WKS Lotnik 
3. Kolejarz Olsztyn 
4. Stal Starachowice 
5. Włókniarz Widzew 
«. Włókniarz Radom 
7. Spójnia Warszawa 
6. Gwardia Białystok 
9. Włókniarz Chodaków

N. Spójnia Tamasz. Maz.
GRUPA III

Górnik (Knurów) — Stal

(0:0).
8

5

5
5
5
3
3
3
2

15:5 
16:9
0:5 
6:4 
SeS

6:8
3:16
3:9
3:16

Góra

2.
3. 3

3

10.

8
5

3
3
2
2
2

IV
Włókniarz

16:3
8:3
8:3
4:3

3:3

3:4

2:19

(Cheł-

(Sosnowiec) 
2:1 (0:0). Górnik (Bytom) — Górnik (Za
brze) 2:1 (1:0) Stal (Wrocław) — Budo
wlani (Opole) 2:5 (1:2). Stal Zielona 
— Stal (Lipiny) 1:0 (0:0).

Budowlani Opole 
Sta! Wrocław 
Górnik Radzionków 
Stal Sosnowiec 
Górnik Bytom 
Stal Lipiny 
Górnik Zabrze 
Górnik Wałbrzych 
Górnik Knurów 
Stal Zielona Góra 

GRUPA 
gwardia (Kielce) —

mek) 7:0 (5:0). OWKS (Lublin) — Ogniwo 
(Częstochowa) 2:0 (1:0). Stal (Nowa Huta) 
— Gwardia (Lublin) 5:1 (1:1) Włókniarz 
(Kraków) — Budowlani (Przemyśl) 7:0 
(2:0). Włókniarz (Krosno) — 
nów) 0:1 (0:1).

Ogniwo Tarnów 4
Włókniarz Kraków 4
Stal Nowa Huta 4
Gwardia Kielce 4
OWKS Lublin 4
Ogniwo Częstochowa 4
Gwardia Lublin 4

6. Budowlani Przemyśl 4
9. Włókniarz Krosno 4

Ogniwo (Tar

2.
7
5
5

3
3
2

16:3
8:G

16:4
7:3
6:5
5:11
3:11
3:5

Leader nr 1

Podwójny triumf Bułgarów na V etapie
U?wr i^Zie<lę ak01"Ze wystartowa11 V etapu Wyścigu Pokoju prowadzą

cego z Wrocławia do Goerlitz. Etap ten o długości 189 km zakończył się podwój-
,uk"’™ przejechał jako pierwszy metę znajdującą się

ldLvdo«n ’ ’ W klasy,ikacil drużynowej Bułgaria odniosła również
zdecydowane zwycięstwo na tym etapie.
Potężną manifestacją powitała ludność!22’ wóiclk 21:37:48, 34) Królak 21:46:05, 

Goerlitz uczestników Wyścigu Pokoju.
Na manifestacji przybyli minister oświa
ty Witold Jarosiński oraz sekretarz Za
rządu Głównego ZMP — Wiesław Ociep
ko.

W manifestacji wzięli udział minister 
oświaty i kultury NRD — Paul Wandel, 
redaktor naczelny „Neues Deutschland" 
— Rudolf Hermstaedt, sekretarz FDJ _
Klaus Neukranz i sekretarz generalny 
niemieckiego towarzystwa krzewienia po 
kojowych i dobrosąsiedzkich stosunków 
z Polską — Karol Wioch. Obecna była 
szef misji dyplomatycznej NRD w Pol
sce ambasador Aenne Kundermann.

WYNIKI TECHNICZNE
1) Dlmow (Bułga
ria) 4:44:13, 2) Sta- 
blewski (Pol. Franc.) 
4:44:15, 3) Vesely
(CSR) 4:46:34, 4)
Svoboda (CSR) 4:46:34 
5) Verschuren (Bel
gia) 4:47:39, 6) De 
Groot (Holandia) 
4:47:33, 7) Scales
(Anglia) 4:48:15, 8) Greenfield (Anglia) 
4:48:24, 9) Schur (NRD) 4:48:44, 10) Steel 
(Anglia) 4:50:55. Polacy zajęli następujące 
miejsca. 17) Klabiński 4:51:32, 23) Wójeik 
4:53:07, 29) Wrzesiński 4:54:38 , 37) Hadasik 
4:57:04, 43) Jarząbek 5:02:52, 44) Królak 
5:03:03.

Klasyfikacja drużynowa V etapu: 
Bułgaria 14:27:50, Anglia 14:30:21, 
Belgia 14:31:34, 4) NRD 14:34:36, 
Polska 14:39.-17.

STABLEWS KI NADAL LEADEREM 
Klasyfikacji indywidualna po pięciu 

etapach:
1) Stablewskl (Pol. Franc.) 21:09:33, 2) 

Verschuren (Belgia) 21:12:18, 3) De Groot 
(Hol.) 71:13:46, 4) Vesely (CSR) 21:17:35. 5) 
Schur (NRD) 21:23:35, 6) Steel (Anglia) 
21:21:02, 7) Greenfield (Anglia) 21:25:12, 
6) Dimow (Bułgaria) 21:25:22, 9) Treffllch 
(NRD) 21:26:28, 10) Van Ingen (Holan
dia) 21:26:29.
Polacy zajmują następujące miejsca: 17) 

Klabiński 21:33:47, 31) Hadastk 21:37:43,

38) Wrzesiński 21:52:25, 49) Jarząbek 
22:03:57.

Klasyfikacja drużynowa po pięciu eta
pach

3)
5)
7) 
»)

CWKS — WŁÓKNIARZ 4:0
Warszawie CWKS 

I pokonał Włókniarza 
Łódź 4:0 (2:0). Bram i 
ki zdobyli Janeczek 
3, Pulikowski — 1. 

| CWKS miał zdecydo 
waną przewagę. Do- 

I brze zagrał u zwy- 
| cięzców atak, w któ- 
I rym wyróżnili się 
zdobywcy bramek Janeczek 1 Pulikow
ski oraz pracowity Górski.1) NRD 64:06:39, 2) Anglia 64:12:25, 

Holandia 64:12:34, 4) CSR 64:26:32, 
Belgia 64:24:45, 6) Bułgaria 64:29:38, 
Polska 64:32:28, 8) Dania 64:50:01,
Włochy 65:06:29, 10) Rumunia 65:23:48. 
Na piątym etapie z wyścigu wycofali 

się następujący zawodnicy: Duńczycy 
Kristoffersen i Falkboll oraz Holender 
Donker.

GWARDIA KRAKOW — BUDOWLANI 
GDANSK 2:2

Gwardia Kraków zremisowała z Budo
wlanymi (Gdańsk) 2:2 (1:0). Obie bramki 
dla Gwardii zdobył Gamaj (w tym jed- 
dna z karnego) — dla Budowlanych No
wicki i Gronowski.

Finowie na trasie

Na ringu li Ligi

1)
3)
8)

III CWKS—Górnik 15:5
W meczu o mistrzu 

stwo n ligi bokser 
skiej III drużyna 
CWKS pokonała dru 
żynę ZS Górnik w 
stosunku 15:5.

W zespole Górni
ka wystąpił po dłuż
szej przerwie po raz 
pierwszy na ringu 

Maksymilianwielokrotny mistrz Polski 
Grzywocz.

CWKS TH 
Budowlani 
Górnik 
Unia

5. Spójnia

2.
3.

GRUPA I
8
7
8 
8

14
10

8
5
8

Na zdjęciu widzimy grupę kola- i 
rzy fińskich, którą prowadzi Sal- i 
minen (nr 35) na trasie IV etapu 
IFyścigu Pokoju Katowice — Wro. 
ośtw.

Motocykliści wystartowali
do mistrzostw Potoki

UNIA CHORZÓW — OWKS KRAKOW 
0:1

W Chorzowie miejscowa Unia ponio- 
' sta pierwszą porażkę, przegrywając Z 
OWKS (Kraków) 0:1.

OGNIWO BYTOM — KOL. WARSZAWA

W Bytomiu miejscowe Ogniwo uległo 
nieoczekiwanie wysoko 
lejarzowi 1:4 (1:1),

stołecznemu Ko-

GRUPA

OWKS Kraków 
Budowlani Gdańsk 
Kolejarz Warszawa 
Unia Chorzów 
Gwardia Kraków 
Ogniwo Bytom

gier pkt. at. bf

6
3
3

5:3

1:2
3H
2:1

Egzamin koszykarzy
W III kontrolnym turnieju ośrodków 

snteoleni owych koszykarzy, rozgrywanym 
w Hali Mirowskiej w Warszawie zespół 
Krakowa pokonał Poznań 55:39 (22:18). 
Kraków posiadał lepszych strzelców i le
piej potrafił wykorzystać sytuację pod 
koszem przeciwnika. Z kolei Łódź poko
nała Gdańsk 47:36 (26:16), a Kraków — 
Warszawę 71:59 (37:31).

Spotkanie Gdańsk
— Warszawa zakon- q

GRUPA
CWKS Warszawa 
Budowlani Chorzów 
Ogniwo Kraków 
Kolejarz Poznań 
Górnik Radlin 
Włókniarz ŁÓdŚ

B

3

5
5

3

9:5

9:7

3:18

W ub. niedzielę rozpoczęły się pierw
sze spotkania o drużynowe mistrzostwo 
Polski na żużlu.

UNIA — GÓRNIK 31:19
Pierwsze spotka

nie między Unią i 
Górnikiem rozegrane 
w Poznaniu, za
kończyło się wyso- _
kim 1 zasłużonym Ajl 
zwycięstwem druży- ' 
ny Unii 31:19. Naj
lepszy wynik dnia 
osiągnął Olejniczak 
(Unia) — 1:21,9 min.

* 
CWKS — GWARDIA 29:24

CWKS pokonał na torze Bydgoskim 
Gwardię 29:24. Najwięcej punktów dla 
CWKS-u zdobyli Krakowiak — 8, Pau- 
kart — 7, a dla Gwardii- Raniszewski — 
9, (zwyciężając we wszystkich 
Bonin i Spyta po 4. Najlepszy 
uzyskał Paukart 1:31,6.

* 
SPÓJNIA — WŁÓKNIARZ

* 
STAL OSTROwKOL RAWICZ —

1. Spójnia
2. Unia
3. Stal

I 4. CWKS 
Gwardia

105:38
73:65 I 5
89:911 6. Kolejarz
74:82 7.
58:73 si

Górnik 
Włókniarz

1
1

1

biegach), 
czas dnia

36:16

•3:39

36:16
31:19

0

0

ezyło się zasłużonym 
zwycięstwem Gdań
ska 63:47 (31:25).

W niedzielę 4 bm. 
w dalszym ciągu tur 
nieju drużyna Łodzi 
pokonała reprezenta 
cję Warszawy 54:45 

Poziom drugiego spotkania był znacz
nie lepszy. Gdańsk po ciekawej grze zwy 
ciężył Poznań 49:48 (17:25).

Rekord Kusocińskiego 
pobity w Wałczu

Podczas kontrolnych zawodów lekko
atletycznych, w których startowała w 
Wałczu czołówka zawodników polskich 
pobito aż trzykrotnie rek. Polski w bie
gu na 2000 m, ustanowiony w roku 1932 
przez Janusza Kusocińskiego. Najlepszy 
czas, a zarazem nowy rekord Polski, “u- 
stanowił Graj 3:29,8 min. 2) Kloc 5:31 min 
3) Krzyszkowiak 5:31,2 min.

29:24 : 
24:29 | 
23:30 '
10:31
16:36 '

Węgrzy zwyciężają Włochów 
na planszach w Budapeszcie

W Budapeszcie rozegrano mlędzynaro- ; 
dowe zawody szermiercze między repre- . 
zentacją Węgier i Włoch.

Floret kobiet zakończył się zwycięst
wem drużyny Węgierskiej 9:7. Niespo
dzianką była przegrana mistrzyni olim
pijskiej — Elek Ilony z Camber (Wło
chy).

Również zwycięstwo 9:7 odniosła re- 
prenztacja Węgier w zawodach miesza
nych, na które złożyły się: floret męż
czyzn 1 kobiet szabla i szpada.

Z zawodników węgierskich wszystkie 
spotkania wygrali Nyari w drużynie żeń 
skiej i Rerrich oraz Gerevich z drużyny 
męskiej.

Wrocław—Bydgoszcz 151:140 
w pojedynku lekkoatletów 
Gwardii

We Wrocławiu odbył się towarzyski 
mecz lekkoatletyczny, w którym miej
scowa Gwardia pokonała swoją imien
niczkę z Bydgoszczy w stosunku 151:140.

Na wyróżnienie zasługują dwa wyniki 
Orsztynowicz (Bydg.) która zwyciężyła w 
skoku w dal (4,95 m) oraz w biegu n* 
100 m 13,2 sek.

W Konkurencjach żeńskich
na 400 m zwyciężyła Gryczkówna w 
sie 60,9 sek. przed Piwowarówną 62,9

powrócili z treningu 
w Moskwie

w biegu 
cza- 
sek.

d kilku dni cały kraj żyje pod 
'S znakiem V Wyścigu Poko ju. Na 
trasach pięciu etapom, prowadzących 
dotąd przez terytorium Polski, odby
wały się wszędzie olbrzymie manife
stacje na rzecz pokoju. Ogromna po
pularność. jaką Wyścig Pokoju zy
skał w Europie i w śmiecie, jest wy
mownym dowodem, jak potężne i glę 
bokie pragnienie pokoju ożywia mi
liony prostych ludzi, jak potężna i 
niezachwiana jest ich wola zachowa
nia i utrwalenia pokoju. Łącząc zaś 
m braterskiej. sportowej rywalizacji 
reprezentantów 16 narodów, potwier
dził raz jeszcze fakt możliwego i po
żytecznego współżycia oraz rozmija
nia pokojowych stosunków między 
krajami i państwami o różnych ustro 
jach społeczno-gospodarczych.

Po pięciu etapach kolarze omiicili 
Polskę. Obecnie, jadąc przez Niemcy 
Demokratyczne, uczestnicy Wyścigu 
Pokoju będą mogli zobaczyć jak na
ród niemiecki, po przejęciu władzy 
w państwie przez, lud pracujący, wal 
czy o zjednoczenie i iak wspaniałe 
wyniki osiąga w dz.iele pokojowego 
hudomnietma.

♦
Spojrzmy obecnie na Wyścig Po

koje od strony sportowej. Na pierw
szym półmetku w Goerłitz drużyna 

____ _ _ polska zameldowała się na 7 miej- 
wyścigu na dwóch etapach — Belg scu w ogólnej klasyfikacji, a najlep- 
~__________ T----- . szy j Polaków Klabiński jako 1? w

Zwycięzca 1 etapu oraz leader

t &u«4ad/ Verschuren.

niedzieli sportowej
klasyfikacji indywidualnej. Nie są to 
wyniki zbyt pocieszające. Okazuje 
się, że kolarstwo europejskie pojecha 
ło w ostatnich latach naprzód zbyt 
szybko, jak na nasze siły. Ł reguły 
bowiem zawodnicy polscy przegry
wa ja na skutek braku odpowiedniej 
szybkości. 7-ajęcie pierwszego miej
sca przez zespól NRD oraz utrzyma
nie żółtej koszulki leadera przez Po
laka z Francji — Ntablemskiego jest 
chyba największą z. dotychczasowych 
niespodzianek. Do Berlina i Pragi 
droga jeszcze daleka. Czekajmy więc 
cierpliwie na dalsze meldunki z tra
sy Pokoju i Przyjaźni.

♦
4 mecze o Puchar Zlotu oraz 19 

spotkań o mistrzostwo U ligi pasjo
nowały pononmie setki tysięcy kibi
ców piłkarskich. Na czele obu grup, 
ro których walczą zespoły 1 ligi, u- 
plasoroaly się drużyny wojskowe: 
beniaminek OJPKS Kraków oraz 
CWKS Warszawa. W 11 lidze nato
miast nie zaszły poważniejsze zmia
ny. Gwardia Warszawa oraz Budow
lani Opole utrzymują się nadal jako 
jedyne drużyny bez straty punktu. 
W grupie 1 do tytułu leadera pre
tendują z idealnie wyrównanymi

.łzazisann’ Kolejarze z Leszna i To
ńmi a.

♦
r^iiża niespodziankę sprawili człon 
' y komie narodowej kadry lekko

atletów. startując podczas kontrol
nych zawodów w różnych ośrodkach 
kraju. W małym Wałczu padł siary 
rekord wielkiego Kusocińskiego na 
dystansie 2000 m. W Toruniu nato- \ 
miast olbrzym Łomowski pchnięciem 
kuli na odległość -15,56 m sygnali
zuje dobrą formę u progu sezonu.

4 spotkania żużlowców zgromadzi
ły na torach elitę zawodników oraz 
tłumy widzów. Przodownikiem dru. 
żynowych mistrzostw Polski została 
Spójnia przed Unią. Na jak długo?

III egzamin koszykarzy, zgrupo
wanych w ośrodkach szkoleniowych i 
wykazał poprawę poziomu koszy- ; 
kówki polskiej. W turnieju, rozgry
wanym od kilku dni m stolicy pro. 
wadzą drużyny Krakowa i Łodzi.

*
T na zakończenie meldunek ply- 
1 macki. Z obozu treningowego w 

Moskwie powróciła do kraju czołów
ka pływaków polskich. Prawdopod- 
nie już wkrótce usłyszymy w jaki 
sposób Mrozówna, Gremlowski, Toł. 
kaozemski i Petrusewicz wykorzysta
ją doświadczenia przodujących tre
nerów i pływaków radzieckich na 
basenach krajowych. Stare rekordy! 
mogą szybko znaleźć się w niebez- j 
pieczeństwie.

W niedzielę 4 bm. powrócili z Moskwy 
pływacy polscy Mrozówna, Gremlowski, 
Petrusewicz i Tołkaczewski.

Zawodnicy polscy bawili na wspólnym 
obozie treningowym wraz z czołowymi 
pływakami ZSRR, NRD i Czechosłowacji.

Pływacy polscy trenował! pod kierow
nictwem najlepszych trenerów i czoło
wych zawodników Związku Radzieckiego,

Leader nr 2
■w

Zwi/cfezra III eta,,,. ,
Francji Stablemski zakłada koszul, 
ke leadera przed wyruszeniem nA 
trasę czwartego etapu.

spu Polak t 
kłada koszul.
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Kadra lekkoatletów w Toruniu
na obozie kondycyjno-treningowym Wj Mężczyźni: 100 i 200 m — Kiszka 10,9 
Ciechocinku. sek. j 22,5 sek., pchnięcie kulą — Łomow I

Kobiety: km m — Ilwicka 12,9 sek. ski 15,56 m, trójskok — Weinberg 14,16
cjarzem Toruń star- , !M> m — Szwajkowska 25.8 sek. skok w m, skok w dal — Grabowski 6,83 m,
iowali również lek- dal — Ilwicka 5,34 m. pchnięcie kulą — rzut młotem — Masłowski 50,19 m, szta-1
koatlecl kadry Baro- Bregulanka 11,91 m, sztafeta 4xlM m — feta 4x100 m — kadra (Suchcicki, Staw- I
dowej, zgrupowani kadra 50,2 sek. ) czyk, Buhl, Kiszka) 43,1 sek. I

mach trój meczu lek
koatletycznego roze
granego między Ko- 
ejarzem Warszawa, 

Stalą Chełmno i Ko-

W Toruniu bawił 
zespól OWKS Lublin 
który — jak wiado
mo — zdobył w tym 
roku mistrzostwo 
Polski klasy woje
wódzkiej w koszy
kówce męskiej, awan 
sując jednocześnie 
do ligi koszykowej.

Kolejarz Toruń-OWKS Lublin
W koszykówce męskiej OWKS LubltR 

pokonał Kolejarza Toruń 41:28, natomiast 
w koszykówce żeńskiej zwyciężył Kole
jarz Toruń 46:20. W siatkówce męskiej 1 
żeńskiej zwyciężyli zawodnicy OWKS IM 
blin w stosunku 2:1 i 2:0.

OBWIESZCZENIA

Uwaga właściciele domów!
WALNE ZEBRANIE odbędzie się dnża 4 maja br. 
O godz. 18 w sali ORZZ w Bydgoszczy, ul. Tarań-
•ta 39. (SSąą

ZGUBIONO kartę mel
dunkową na nazwisko 
Falkowski Henryk Byd
goszcz, Grunwaldzka 71/5.

(2908!

PRACOWNICY POSZUKIWANI

ZGUBIONO kartę mel
dunkową na nazwisko 
Ochocka Lubomira i Ber
ta. (2912

Dnia 3 maja 1952 r. zasnęła w Bogu po krótkich 
lecz ciężkich cierpieniach opatrzona Sakramen
tami nasza najdroższa: żona, matka, siostra 

ciocia ś. p.i

II Potrzebni

ZECERÓW (SKŁADACZY RĘCZNYCH), NAKŁA
DA CZKI, księgowych, Ślusarza, łtnotypi- 
STĘ, MASZYNISTĘ DRUKARSKIEGO i PRACOW
NIKÓW FIZYCZNYCH przyjmiemy od zaraz. Zgło
szenia IKP Dział Personalny Czerwonej Armii 
18/20- (w/25).
STARSZEGO KSIĘGOWEGO poszukuje od zaraz 
Gminna Spółdzielnia Morzeszczyn, pow. Tczew1. 
Mieszkanie dla rodziny, warunki do ehowu in
wentarza. (5526
1 REFERENTA SKUPU t i KIEROWNIKA MAGA- 
ZYNC HURTOWEGO zatrudru od zaraz Ogrodni
czy Zakład Handlowy w Bydgoszczy. Zgłoszenia 
w Dziale Kadr przy ul. Dworcowej 28. (5525

ZGUBIONO kartę mel
dunkową na nazwisko So 
bieski Franciszek, zamie
szkały Budy Mszczonów- 
skie gm. Radziejowice, 
pow. Grodzisk Mazowiec
ki. (1397

81 ze™\. II
ZGUBIONO świadectwo 
maturalne na nazwisko 
Gardziel Ryszard (2921

ZGUBIONO kartę mel
dunkową Liwak Teodozja 
wymeldowana w Brzeźnie 
gm. Koneck pow. Alek
sandrów Kujawski (2825g

ZGUBIONO kartę mel
dunkową F IV 110938 Leś 
niak Franciszek Byd-1 
gąszcz PI. Findera 6/10. i 

(2935I

ZGUBIONO książeczkę 
wydaną przez RKU Choj
nice na nazwisko Rzepiń
ski Edward Chojniczki 
pow. Chojnice. (5520k
ZGUBIONO kartę mel
dunkową F VI 6384 Kopka 
Jan — Kiełpin pow. Tu
chola. (5522kZGUBIONO kartę me! ____________ ,_____

dunkową na nazwisko Ma ZGUBIONO legitymację 
żur Tadeusz Bydgoszcz.1 urzędową nr 11S67 wysta-
Zamojskiego 11/2. (2937 pyloną 6. 2. . 1950 przez

7 L 7 I DOW na nazwisko Le-
ZGLBIONO kartę mel-i . ,. . ■ , wandowska Kazimiera za

% "“"^gubiona w kwietniu 1952-
Ułynska Łucja Bydgoszcz | T<>njnJu (M16

(2931। __________________

ZGUBIONO portfel z do- ZGUBIONO zaświadcze- 
kumentami: kartę meldun i nie poborowe wyd. Byd- 
kową nr C/IV/55187, zaś goszczy Arndt Rudolf 
wtadczenie n rejestracji Sy-dgosacz, Łokietka 42/7. 
wojskowej nr 3(H910 wydaj (2878
ne prrea RKU Toruń na ;
nazwisfc Makar Wtedy-. na t9rej, 
stew Gnojno, pow. Ino-1 mechmiclnyeh nT 1S w 

0=8  ■ Gdańsku na nazwisko
ZGUBIONO kartę mel- Stańczyk Edmund. (2880 
dunkową nazwisko Tom- ’ 
czak Bogumiła, Tupadły, 
gmina Kruszwica. (1395
ZGUBIONO kartę mel
dunkowa Graczyk Marian 
na Łódź, Gdyńska 41.

(0634

ZGUBIONO kartę mel
dunkową leg. Zw. Zaw. 
nazwisko Slcdzińska 
kadia.

ZGUBIONO kartę mel
dunkową nr F IV 7968 Sta 
nisław KiprowsJd Byd
goszcz. (2834g
ZGUBIONO kartę mel
dunkową nr F IV 71493 
na nazwisko Edmund Ja
worski. (2885g

(2919

ZGUBIONO kartę mel
dunkową Ruchaj Barbara । 
Bydgoszcz, Al. 1 Maja 
131/4. (2925

ZGUBIONO książeczkę 
wojskową wydaną RKU 
Bydgoszczy na nazwisko 
Wzorek Władysław Witol 
dowo gm W-telno . (2895g

ZGUBIONO leg. służbo
wą wydaną na nazwisko 
Leokadii Tubielewiez I 

przez drukarnię Demokra! 
tyczną „Nowa Epoka"", i 

(2913

Władysława Baś
z domu Grzella — przeżywszy lat 35. 

Pogrzeb odbędzie się dnia 6 maja br. o godz 
w Zlelonczynie, stacja kol. Strzelno.
O czym zawiadamiają w smutku pogrążeni

MĄŻ Z CÓRKĄ I RODZINĄ

17

SKRADZIONO kartę mel
dunkową nr F/XI/23073 na 
nazwisko Sosnowska Ste
fania, Kruszą Duchowna, 
powiat Mogilno. (1394 
SKRADZIONO portfel z 
dokumentami oraz kartę 
meldunkową wystawioną 
w Dąbrowie-Chel. na naz | 
wisko Sobkowiak Florian 
zamieszkały Grabowie 

pow. Swlecle. (2871k

rachmistrz grupy budowl 
kierownik gospodarczy 
kalkulatorów
magazynierów 
kowali

2 
2 
Robotnicy rolni ’ f i kobiety) .

ZGUBIONO kartę mel
dunkową na nazwisko 
Żołnierek Sylwester Smu 
kała pow. Bydgoszcz.

(5502g
ZGUBIONO kartę mel
dunkową nazwisko Kigali 
Helena Swdętójańska 16/4. 

(5805g

ZGUBIONO kartę mel
dunkową 
Bydgoszcz, Poznańska 7 
m. 4a.

Jan Kubera

(5509g

ZGUBIONO kartę mel
dunkową Bronisław Miko 
łajczyk Bydgoszcz Toruń
ska 29. (5527g

ZGUBIONO kartę mel
dunkowa na nazwisko 
Aurelia Degler zamieszka 
la Bydgoszcz, Al. 1 Maja 
37. (5529g

ZGUBIONO kartę mel
dunkową na nazwisko 
Grzegorska Katarzyna 
Bydgoszcz, Fordońska.

(2936g
ZGUBIONO kartę mel
dunkową — 83740 Edmund 
Gwiaźdzlński, Aniela

Gwiażdzińska — 83741 Byd 
goszcz. (5534g

ZGUBIONO kartę mel
dunkową nr F XX 1980 
Hoffmann Elżbieta Ma- 
riampol pow. Bydgoszcz. 

(5542g

ZGUBIONO kartę mel
dunkową na nazwisko 
Kurczewska Helena za
mieszkała Bydgoszczy.

(2810
ZGUBIONO kartę 
dunkową nr F IV 
Łukasik Kazimiera 
goszcz.
ZGUBIONO kartę 
dunkową nr F IV 
Przybył Kazimierz 
goszcz.

tnel- 
37478 
Byd- 
(2942g

mel- 
24292 
Byd- 

(2944g

ZGUBIONIO 
wojskową 

przez RKV 
książeczkę 1 
Społecznej, karty meldun 
kowe, dyplom mistrzow
ski, książeczkę członkow
ską i inne dokumenty 
Malinowski Ignacy. (294Jg

książeczkę 
wystawioną 

r Bydgoszcz. 
Ubezpleczalni

ZGUBIONO kartę mel
dunkową nr 7707 Elżbie- 
ta-Julia Metzgerowa.

(2938

ZGUBIONO kartę mel
dunkową Jagodzińska Zo 
fla Podgórna 8/1. (5532

ZAMIANY ||

MIESZKANIE dwupoko- 
jowe (komfort) Wrocław 
zamienię na podobne Byd 
goszcz 
Oferty 
„2924".

lub Inowrocław. 
IKP Bydgoszcz 

(2924

2 DUŻE pokoje kuchnią 
— centrum zamienię na 
podobne na Bielawkach 
lub Szwederowie. Oferty 
kierować IKP Bydgoszcz 
„2723" (2723
DWUPOKOJOWE kuch
nią śródmieściu wszelkie 
wygody zamienię na wiek 
sze najchętniej śródmie
ściu. Oferty IKP Byd
goszcz „2826'

KORESPONDENCYJNIE 
księgowość, stenografia, 
maszynopisanie, angielski. 
Informacje Łódź skrytka 
57. (0692

SI ’■okoje II
UCZENNICA pracująca 
poszukuje pokoju wspól
nego lub osobnego na 
Wilczaku względnie po
bliżu. Zgłoszenia Sw. Je
rzego 55^1. (2932

SKRADZIONO portfel z 
dokumentami: książeczkę! 
wojskową, kartę meldun
kową Król stążka pow. 
Swiede. (2943g
WYSIEWAM truciznę 

przez cały rok na moim
polu — ogrodach Leon Bydgoszcz. 
Szutta Chojnice — Świer
czewskiego 8. (5519k

ZESPÓŁ ZELMOWO
pow. Łobez, poczta Rogowo Szczecińskie 
Stacja kolejowa 1 telefon: RESKO Pin. 33

Mieszkanie i światło elektryczne zapewnione, 
zwrot kosztów podróży, Zaplata : Układ Zbio
rowy pracowników rolnych PGR. 2840k

STARSZA osoba do pie
lęgnowania chorej potrze 
bna. Adres wskaże IKP 

(2940g

WOSK pszczelny sprze
dam. Oferty z ceną IKP 
Bydgoszcz „2933". (2933

POSZUKUJĘ pustego po
koju kaszty zwracam. A- 
dres wskaże IKP Byd
goszcz. (2469g

WSPÓLNY pokój dla pa
na wynajmię. Adres wska 
że IKP Bydgoszcz. (2904g 

{ podziękowania [ 
PODZIĘKOWANIE Wie
lebnemu księdzu probosz
czowi Gemzie oraz wszy
stkim nam życzliwym za 
przesłane życzenia i kwia
ty z okazji obchodu 50- 
lecia pożycia małżeńskie
go, składamy serdeczne 
nasze staropolskie „Bóg 
zapłać 
szek Raflńscy.

SAMOTNY poszukuje 
wspólniczki na małe go
spodarstwo 1 dom docho
dowy St. Kopicki Zlotów, 
Chojnicka 23. (5510k

MODNIARKI — młodszej, 
samotnej poszukuje War
sztat Kapeluszniczo-Czap- 
niczy. Oferty kierować 
IKP Bydgoszcz pod „5511" 

(5511k

MASZYNĘ „Erika" zł 500 
sprzedam Jasiński Wą
brzeźno, Wolności 21.

(2905g

|| MIESZKANIA

WYRABIAM samodział?.' 
z powierzonej wełny przę 
dzonej pojedynki i krę
conej. Warsztat tkacki 
Inowrocław, Dworcowa 
53. (1392

POMOC domową na do
brych warunkach przyj- 
miemy od zaraz.- Wiado
mość Bydgoszcz, Pomor
ska 82/7 (3009

Książeczka wojskowa na 
nazwisko Dzikowski Ju
lian została omyłkowo 
spalona. (2993g

PRZEDSTAWICIEL zdol
ny potrzebny zaraz. Ar
tykuły galanteryjne. Ofer 
ty IKP Bydgoszcz „3003”. 

(3003

ZGUBIONO kartę mel
dunkową nr I IV 53076 
Balcer Henryk Bydgoszcz 

(2893g M|lll«HH9l«lłl9ntt9M«n9lllltl>lltnł<fl 

o/idio
PROGRAM H

650 Muzyka. 12.15 Na- 
gamidze — gruzińska sui
ta taneczna. 12 30 Audycja 
dla wsi. 12.45 Na swojską 
nutę. 13.30 Słuchowisko 
dla kl. I i H. 13.55 Kucho 
wisko dla kl. UI i IV. 
14.15 Różne zespoły instru 
mentalne. 14.30 Koncert 
orkiestry Rozgłośni Byd
goskiej z udziałem soli
stów. 15.10 Fragment po
wieści M. Curie pt. „Od
krycie radu". 15.30 Audy
cja dla świetlic dziecię
cych. 17.45 Poradnik języ 
kowy. 18.00 Muzyka lu
dowa. 18.25 Pieśń A. 
Gzadsteina „Warszawa — 
Berlin — Praga". 19.20 O 
czym mówi wieś. 19.30 
Muzyka 1 . aktualności. 
20.00 Koncert symfonicz
ny. 21.W Dziennik wie- 
•ceomy. 31.30 Bolesław 
Bierut — życie i działal
ność. 31.45 Koncert kra
kowskiego chóru PR. 
22.00 Audycja literacka. 
22.15. Reportaż z wyścigu 
kolarskiego Warszawa — 
Praga. Muzyka taneczna. 
23.10 Francuska muzyka 
kameralna.

ZGUBIONO dowód oso
bisty na nazwisko Ostrow 
ska Małgorzata zajn. Go
golin pow. Bydgoszcz. 

(2902 
mel- 
6M17
Byd- na Bydgoszcz, Żwirki i 
(2945g ' Wigury 14. (5543g

ZGUBIONO kartę mel
dunkową Zofia Nędza For 
don ul. Sikorskiego 2.

(2939g
ZGUBIONO kartę mel
dunkową nr F IV 53332* 
na nazwisko Kozlinika Ka 
zimiera Bydgoszcz. (2927g

ZGUBIONA kartę 
dunkową nr F IV 
Gadzimska 
goszcz.

Olga

ZGUBIONO kartę mel
dunkową Mul can Krysty-

SPORTÓWKĘ, łóżeczko 
dziecięce sprzedam Byd
goszcz, Małachowskiego
13. m. 2 Bielawki. (2906g

ROWER damski, ramę wy 
ścigową, stó> pingpongowy 
sprzedam STauchman Ło 
kietka 16/16. (3001

MOTOR ropny 8 KM 
sprzedam. Adres wekażo 
IKP Bydgoszcz. (3917
WÓZEK czeski głęboki 
sprzedam. Adres wskaże 
IKP Bydgoszck. (2915

WOŹNICA robotnik do 
koni potrzebny. Wiado
mość Jackowskiego 27/4.

(5508g

WYSIEWAM truciznę 
przez cały rok na moim 
ogrodzie Ferdynand Mu
rawski Ks. Skorupki 86. 

(1911
WS PÓLNICZKI poszuku 

Klara i Franci- J? do jednorodzinnego do 
(5503g mu centrum Polski prze 

mieście, po- 
werandą, 

mieszkania| ogród ~ *> z®mieszka- 
IKP Byd- 

(2907

myślowej, 
kój kuchnią,

SPRZEDAŻ ~~T|

RADIO 5 lampowe „No
ra" sprzedam. Adres wska 
że IKP Bydgoszcz (2876g

(2926 1 POSZUKUJĘ _________
ZAMIENIĘ trzypokojowe |2 Pokojowego kuchnią lub I 
mieszkanie (komfort) w|ix,ko-' du^ *UCtaią “ 
Katowicach (śródmieście) | grotem kosztów remon- 
na takie same w BydgoszPu- AdTes wskaże IKP 
czy. Oferty: Biuro Ogło- j Bydg°sacz' 
szeń Katowice: Mickiewi-I iriiDMft
cza 9 pod „nr 2687" (5524 j g| KWHO

; nia. Oferty
i goszcz ,,2907*.

ZAMIENIĘ 3 pokojowe "OSZUKUJĘ g°‘
komfortowe
Gdańsk-Wrzeszcz na 2 po 
kojowe z wygodami wl 
Toruniu. Wiadomość To-1 Staltngradzka 3. 
ruń Szosa Chełmińska 72a : BERNARDYNA rasowego 
re- 6- (5521k | oraz koc biały kupię. Byd
2 POKOJOWE kuchnią zn J ?os^cz> Pomorska 58 Tu- 
mlenię na 3 kuchnią. O-1 szyński-____________ <2359
ferty IKP Bydgoszcz nr 
2930. (2930g

centrum spodarstwa 15 do 30 ha — 
żywym, martwym inwen- 

, tarzem Lubiewski Toruń, 
(5517k

SKRADZIONO książeczkę 
Ubezpleczalni Społecznej, 

g zniżkę kolejową wysta- 
11| I wioną przez Prez. WRN 

nr 175 Bydgoszczy na naz 
wisko Bonk Wanda Gen. 

Stalina 20/8. (554»g
|| POSADY WOLHf || 

DOBRA siła fotograficz- j 
na na dobrych warun
kach poszukiwana natych 
miast Michalak Genowefa 
Inowrocław, Stalina

SAMOCHÓD osobowy na 
chodzie oraz licznik (tak- 
somierz) kupię, 
szczegółowe *IKP 
goszcz „3001".

Oferty 
Byd- 

(3001g

PSA „Doga” dziewięcio
miesięcznego sprzedam 
Federeki Hieronim — To
ruń, Jagiellończyka 4.

(5518k

PÓŁ domu Grudziądzu 
sprzedam lub zamienię n» 
domek z ogrodem. Adrea 
wskaże IKP Bydgoszcz.

(5604g
WÓZEK dzlę^cy głębo
ki koszykowy sprzedam 
Bydgoszcz, Sienkiewicza 
46/1. (2918

WÓZEK autko sprzedam 
Bydgoszcz, 
57 m. 6.

AKORDEON 80 basowy 
sprzedam Bydgoszcz, Grun 
waldzka 66 m. 10. 2949g
SUKIF.NKĘ do 
św. nylonową 
Adres wskaże 
gos zez.

I Komunii 
sprzedam. 
IKP Byd- 

(2928g

1 RADIO „Telefunken" na 
I baterię i lisa platynowego 
sprzedam. Oferty IKP 
Bydgoszcz „2920". (2929g

Śniadeckich 
(5531g

KROWĘ sprzedam Byd
goszcz, Gołębia 41 m. 2.

5526g

APARAT fotograficzny 
„Fed" sprzedam Byd 
goszcz, Długa 32/5. (5507g

4 POKOJE kuchnią, ła
zienką centrum zamienię 
na 2 mieszkania pokój 
kuchnią. Oferty IKP Byd 
goszcz „5530". (5530g

il ««*“ ii
TRZYMIESIĘCZNE nowo 
czesne korespondencyjne 
kursy księgowości. Łódź,ijĘtna. Oferty IKP. Bydg. 
skrytka 163 (2710k I pod „300“. 2«-w

|POKOJU POSZUKUJĄ|

REDAKTOR IKP poszu
kuje pokoju umeblowa
nego lub nie — cena obo-

POMOC domowe 
dwóch osób blisko 
goszczy potrzebna, 
szenla Bydgoszcz, 
Krasickiego 11/1.

25.
(8523k

do 
Byd- 
Zglo- 

Janka 
(5506g

MOTOCYKL NSU 250 4 
takt, stan pierwszorzędny 
sprzedam Koszacki Ta- 
dausz Gawroniec, pow. 
Swiede. (2888g

MASZYNKĘ do podno
szenia oczek (nieużywaną) 
sprzedam Felczykowska 
Bydgoszcz, Czerw. Krzyża 
99 od godz. 15. (5536g

AUTKO na łożyskach w 
dobrym stanie sprzedam 
Bydgoszcz, 

89/4.
Fordońska

(5539g

POMOC domowa przy
chodnia potrzebna od za
raz Bydgoszcz, Wileńska 
6 m. 5. (5533g
POMOC domowa potrzeb 
na od zaraz Hanki Sawic- 

(5543g26-W | klej 4 m. 5.

MOTOCYKL N. S. U. 500 
„Supersport" dobrym sta 
nie sprzedam. Bydgoszcz 
ul. Zygmunta Augusta 8 
od godz. 16. (2770g

PŁÓTNO ogumowane na 
dach samochodowy sprze
dam Bydgoszcz, Sienkie
wicza 42/4. (2934

MOTOCYKL 200 DKW 
sprzedam Nowak Antoni 
Brzoza pow. Bydgoszcz.

(2946g
WÓZEK autko sprzedam 
stan dobry Bydgoszcz, 
Pomorska 46/10. (5544g

KREDENS dwa garnitury 
granat, brąz, zegar śden-

Kontuzja Kubiaka byte na li
stach wszystkich. Bronisław Wie
czorek. trener Peti 1 lekarz 'Wo
zowy zebrali się w pokoju Wie
czorka, aby zastanowić się nad 
ustaleniem składu drużyny, mają
cej reprezentować Polskę w Me
diolanie.

— ...a więc — kończył mówić le
karz — zapoznałem kolegów ze sta

nem nogi Kubiaka. Na razie nie 
może startować, a trudno mi prze
widzieć kiedy będzie mógł wrócić 
na ring...

Zapanowała cisza. Pierwszy przer 
wal ją Petz.

— Uważam — powiedział — że 
z Kubiaka musimy zrezygnować. 
Rozumiem, jaki to dla nas cios,

zwłaszcza, że przy korzystnym lo
sowaniu Kubiak mógłby zdobyć 
tytuł wicemistrza, ale uważam rów 
nleż, że zdrowie zawodnika powin
no mieć dla nas większe znaczenie, 
niż najzaszczytnięjszy tytuł!

— Zgadzam się z tym zupełnie!
— poparł Petza lekarz. — Nie mo
żemy Kubiaka narażać na to. by

z niezagojoną kontuzją stanął do 
walki z poważnym przeciwnikiem...

Wieczorek milczał. Widać było, 
że jest w złym humorze.

— Tak... — szepnął wreszcie. — 
Cóż robić... Kubiak zostanie w Pol
sce, a w Mediolanie będzie musial 
zastąpić go Graczyk... N<« widzę 
innego wyjścia... (cdn)

ny sprzedam Hetmańska 
18a/5a. (5545g
MOTOCYKL DKW 350 
stan dobry sprzedam Ło
kietka 8/8. (5549g

WÓZEK koszykowy głę
boki sprzedam Bydgoszcz, 
Al. 1 Maja 214/5. (2350

APARAT radiowy uni
wersalny „Saba"" sprze
dam Bydgoszcz, Chrobre
go 23/3. (2877g

II PRACY POSZUKUJĄ ||

KULTURALNA wiek śred 
ni poprowadzi małe go
spodarstwo chętnie ple
bania. Oferty IKP Byd
goszcz „3004". (3004

STARSZY księgowy przyj 
mie pracę zleconą w go
dzinach popołudniowych. 
Oferty TKP Bydgoszcz 
■,3<dl~. (3011

MASZYNISTKA poszuku
je pracy. Oferty IKP Byd 
goszcz „2943". (294j

Paplei biały gazet 
mat. kl. VII, 5U g> 94

E-III-12085,
REDAKCJA l ADMINISTRACJA W BYDGOSZCZY | 
Czerwonej Armii 20. Centrala telefoniczna: 33-41 1 33-42. i 
Dział ogłoszeń w Bydgoszczy: Generalissimusa Stalina 2 ' 
(Pod Arkadami) Tel. 24-29 Konto PKO TKP nr VI-140. |

REDAGUJE KOLEGIUM. - WYDAWCA I DRUK: SPÓŁDZIELNIA WYDAWNICZA 
„PRASA DEMOKRATYCZNA - NOWA EPOKA", WARSZAWA, ŚNIADECKICH 10 
ODDZ. W BYDGOSZCZY, CZERW. ARMII 18/20, TEL. 33-41, 33-42, DRUKARNIA 1399.

OGŁOSZENIA DROBNE po 1,50 zł za słowo. Ogłoszenia 
milimetr.: w tekście 10,50, za tekstem 4,50, nekrologi 3 zł 
za 1 tnm. Ogłoszenia w specjalnej rubryce 30 zł za 1 wiersz 
2-łsmowy (za tekstem), w niedziele I święta S0»/, drożet


